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LUKÁŠ MAREK

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Na tuhle novin-
ku čekali cestující v českobudějovické
MHD opravdu dlouho. A v polovině pro-
since se dočkali. Jízdenku si tak nyní mo-
hou koupit kartou přímo ve vozidle.
Kdo tak bude třeba dobíhat na poslední
chvíli a už by si lístek nestihl koupit v au-
tomatu, nemusí čekat na další spoj a rov-
nou nastoupí.

Dopravní podnik spustil nová odbavo-
vací zařízení uvnitř vozidel v testovacím
režimu. Platbu je možné provést elektro-
nickou kartou i prostřednictvím telefonů
či hodinek. Stačí si vybrat druh jízdenky

a poté přiložit třeba telefon. Ten pak zá-
roveň slouží i jako identifikátor při kon-
trole revizorů. Při platbě ve voze tedy ta-
kový cestující nebude mít žádnou papíro-
vou jízdenku.

Revizoři případnou kontrolu prove-
dou sejmutím informací z platební karty
či mobilu. Použijí speciální aplikaci. Dů-
ležité je, aby se cestující prokázal vždy
tím, čím jízdenku zaplatil.

„Tedy při platbě hodinkami musí při-
ložit ke kontrole hodinky, při platbě kar-
tou musí přiložit kartu,“ upřesnila Barbo-
ra Smudková, mluvčí dopravního podni-
ku. Na rozdíl od dosud existujících typů
elektronických jízdenek budou tyto zá-

jemci kupovat bezprostředně po nástupu
do vozu. U SMS a aplikace Sejf je to na-
opak, cestující musí mít přijatou jízden-
ku ještě předtím, než nastoupí.

Koupě je možná pouze bezkontaktně
přiložením těsně pod obrazovkou. „Ces-
tující proto žádáme, aby se nepokoušeli
o platby prostřednictvím vložení karty.
Otvor ve spodní části odbavovacího zaří-
zení slouží pouze k označení jednorázo-
vých papírových jízdenek, které zůsta-
nou i nadále zachované,“ upozornila
Smudková.

Po nákupu se na zařízení objeví infor-
mace o platné jízdence. Kdo by si to
chtěl pro jistotu zkontrolovat, může. Sta-
čí stisknout volbu Informace o kartě
a opět přiložit. A s elektronickým líst-
kem je samozřejmě možné přestupovat
úplně stejně jako s papírovým.

Novinka umožňuje nákup všech typů
jednotlivých jízdenek.

Do MHD jen s kartou
ČESKÝ PIRÁT V KARIBIKU
Rodák ze Mšena Augustin
Heřman drancoval
španělské plachetnice ...str. 6

(NE)VÁNOČNÍ HITOVKY
Pelíšky nebo PrettyWoman.
Čím jsou výjimečné filmy, bez
nichž by nebyly Vánoce? ...str. 8

Nad Jiráskovým jezem přes Vltavu v Českých Budějovicích je nová lávka. Povodí Vltavy a najatá firma Metrostav ji tam
ovšem umisťovaly nadvakrát. Poprvé konstrukci chyběla ochrana proti korozi. Pracovníci ji proto museli odvézt, natřít,
odstranit všechny závady a pak dát opět na místo. Měří 60 metrů a je běžně nepřístupná. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Veronika
Khek Kubařová

…str. 4 a 5

Vánoce mám spojené
s dětskou radostí
ze světýlek, dárků
a jiskřivé atmosféry

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
v ruce nyní držíte poslední vydání tý-
deníku 5plus2 v letošním roce. V ná-
sledujícím týdnu si 5plus2 vybírá
krátké volno, první číslo v roce 2022
vychází 7. ledna.
Redakce týdeníku 5plus2 přeje
vám – svým čtenářům – klidné Váno-
ce a vše dobré v příštím roce.

Lávka konečně překlenula Vltavu

Cestující městskou hromadnou dopravou v Českých
Budějovicích si mohou nově kupovat jízdenky
platební kartou či mobilem přímo ve vozidle.
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ANDREA VAŠÁKOVÁ

JIŽNÍ ČECHY | Čtyřicetiletý rodák
z Doudleb na Českobudějovicku Jan
Šimánek se historií svého rodiště odbor-
ně zabývá už více než 15 let. Po dvou
knihách o tamějších písmácích a lido-
vých zvycích vydal letos v listopadu kni-
hu třetí nazvanou Doudlebsko v kuchy-
ni a u stolu: Lidová strava z jihu Čech.

V ní se čtenáři mohou dozvědět
mimo jiné více o tom, jak se na
Doudlebsku, které leží mezi Českými
Budějovicemi, Českým Krumlovem,
Kaplicí a Trhovými Sviny, stolovalo
před sto a více lety. Z vyprávění pamět-
níků, kronik i odborné literatury vytvo-
řil ucelený a poutavý přehled také

o tom, co tehdy lidé pěstovali nebo jak
přežívali období hladu a válek.

V knize se věnujete také tomu, co si
lidé v 19. a 20. století připravovali
za pokrmy u příležitosti různých
oslav. Kdybych si na konci 19. stole-
tí přisedla k vánočnímu stolu v rodi-
ně v Doudlebech, co bych tammoh-
la ochutnat?
V selských rodinách, které nebyly vylože-
ně chudé, měli o Vánocích pestrý jídelní-
ček. Lidé věřili, že čím bude štědrovečer-
ní večeře pestřejší, tím lépe se jim bude
příští rok dařit. Tehdy se dodržovalo hod-
ně předkřesťanských zvyklostí, čemuž od-
povídaly i pokrmy. Podávalo se pět až
šest chodů, mezi něž patřil i hrách či hra-
chová polévka. Věřili, že když se hrách
navaří a nabyde jeho objem, tak lidem na-
byde zdar a požehnání. Prosperitu spojo-
vali také s mákem, který o Vánocích jedli
s bramborovými šiškami. Přislazovali si
je medem nebo řepným syrobem.

Co dalšího bylo na tehdejší vánoční
tabuli?
Lidé vařili také rybí polévku, která se
dochovala dodnes. Pak by tam byl kapr
načerno nebo namodro a určitě kompot
ze sušených švestek nebo hrušek. Zava-
řování ovoce se totiž začalo prosazovat
až za první republiky. Podávala se i vá-
nočka a na závěr se popíjel čaj s rumem.

Kapr načerno a namodro. Smažený
kapr se salátem byl tedy až historic-
ky později?
Ten se na slavnostní vánoční tabule do-
stal také až za první republiky, respekti-
ve v období mezi dvěma světovými vál-
kami. Ryba se dříve na Doudlebsku při-
pravovala právě těmito dvěma způsoby.

Načerno to bylo se sladkou omáčkou za-
huštěnou perníkem, švestkami, oříšky
a rozinkami. Namodro neboli nakyselo,
to byl rybí aspik s kořenovou zeleninou,
do kterého někdo přidával i ořechy.

V dnešní době na Vánoce děláme
velké nákupy za hodně peněz. Šetři-
li tehdy lidé hodně, aby se na Váno-
ce měli dobře?
Ano, lidé tenkrát hodně šetřili. Pokud šlo
o jídla z hrachu a šišek, to se vyproduko-
valo doma. Rybu museli kupovat. I když
se říká, že na jihu Čech jich bylo vždyc-
ky hodně, tak v určitých dobách byly
dost drahé. Třeba za druhé světové války
vůbec nebyly. Tak se dělala černá omáč-
ka samostatně. Všeobecně se do Vánoc
tehdy neinvestovalo takové množství pe-
něz jako dnes, bylo to spíše o velké pří-
pravě většího množství druhů jídel.

Jak to bylo s cukrovím?
To se také začalo péct až v době první
republiky, nejdříve linecké. Někteří pa-
mětníci mi ale řekli, že linecké začaly je-
jich babičky péct až po druhé světové
válce. Dříve se dělaly hlavně vánočky.
Každý z rodiny ale dostal svou vlastní.

Jak se slavily Vánoce na panstvích,
kde si mohli bohatší lidé více dopřát?
Pro měšťanský nebo panský stůl bylo ty-

pické, že se na Boží hod připravovala
zvěřina s různými omáčkami. Někteří
lidé zas vzpomínali, že na svátek svaté-
ho Štěpána, měla být husa nebo kachna.

Dnes hodně dbáme na skladbu jídel-
níčku, aby v něm bylo dost bílkovin
a zeleniny. Jak vypadala tenkrát?
Zelenina dříve nebyla tak rozšířená, ale
co se jedlo skoro denně, to bylo zelí. Zel-
ná polévka je na Doudlebsku oblíbená
dodnes. Ne ta moravská s klobásou, ale
bílá, z hlávkového zelí a smetany. K té
se přibíraly brambory samostatně z vel-
kého hrnce. To byla velmi oblíbená veče-
ře. V naší rodině se připravuje dodnes.
Zelí se v každé rodině také nakládalo.
Naše tříčlenná rodina dnes naloží 50
kilo, ale tenkrát to byly na stejnou rodi-
nu i dva metráky. Dělal se z něj také oblí-
bený kočičák (vařené brambory se zelím
– pozn. red.), ale jedlo se i syrové.

Co ještě se jedlo kromě zelí?
Ovoce, to se hlavně sušilo. A přes rok
lidé jedli hlavně sezonní potraviny. Na
podzim se dělaly švestkové nebo borův-
kové knedlíky. Sladká jídla byla všeobec-
ně velmi oblíbená a vařila se třeba dva-
krát až třikrát v týdnu. Čeho bylo méně,
to bylo maso. To se jedlo většinou ve
čtvrtek a v neděli. Bylo to hlavně vepřo-
vé. Hovězí se kupovalo spíše na svátky.
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Kancelář: Biskupská 6
Po–Pá: 7.00–15.30
So–Ne: 9.00–13.00

Pohřební služba
Otýlie s.r.o.
Biskupská 6,

České Budějovice

Bezplatná nonstop linka:
800 111 002
Stálá služba:

602 443 478, 602 443 475

zajištuje veškeré
pohřební a kremační

služby.

Jan Šimánek napsal knihu nazvanou Doudlebsko
v kuchyni a u stolu: Lidová strava z jihu Čech.
V rozhovoru představuje vánoční stolování.

Jan Šimánek z Filozofické fakulty Jihočeské univerzity napsal knihu Doudleb-
sko v kuchyni a u stolu: Lidová strava z jihu Čech. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Na vánočním
stole nesměl
chybět hrách
či rybí polévka

INZERCE
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TOMÁŠ BLAŽEK

TÁBOR | Rád hledá opomíjené nástro-
je. Začínal na mandolínu, pak si oblíbil
dudy. Ale předvádí i parostrojní pivo-
varskou show. A Miloslav Vaváček
z Tábora také na napodobeniny dobo-
vých nástrojů hraje historickou hudbu.
Se sbíráním dud se nyní dostal až mezi
rekordy pelhřimovské Agentury Dobrý
den. Vlastní 19 historických replik.

„Na dudy jsem se začal učit v roce
2002, od té doby na ně hraju s kapelou
ve středověké krčmě v Dětenicích,“
řekl Vaváček. „Tam nejčastěji hraju na
tříhlasé pozdně gotické dudy,“ podotkl.

Nechává si je vyrobit odborníky na
základě experimentálních rekonstrukcí,
které vytváří podle historických vyobra-
zení nástrojů.

U dud totiž platí, že coby historické
originály se dochovaly naprosto ojedině-
le, protože jejich součásti jsou z přírod-
ních materiálů, a tak jen zcela výjimeč-
ně odolaly působení času.

„Pro mě osobně asi nejzajímavějším
nástrojem z mé sbírky jsou raně gotické
dudy z Remeše, které byly vyrobeny po-
dle předobrazu z paláce vévodů z Cham-
pagne. Je to absolutně unikátní nástroj
provedením, materiálem i tím, jak hrají.
Jinou vzácností je rekonstrukce praž-
ských dud, zvaných moldánky, které
jsem nechal udělat podle vzácně docho-

vaného muzejního kusu,“ popsal Vavá-
ček. Ten chce do muzea rekordů zapůj-
čit jako exponát ze své sbírky pastýřské
dudy, vyrobené pomocí nože.

Hlavním předmětem jeho zájmu jsou
evropské středověké dudy od 13. stole-
tí. „Zvukově nejzajímavějším nástro-
jem mé sbírky jsou pak asi šestihlasé
španělské dudy z 13. století. Ty o dvě
století předběhly svou dobu, protože teh-
dy vícehlasé dudy ještě neexistovaly.
Anebo se jednalo o mystifikaci dobové-
ho malíře, který si ten nástroj pro svůj
obraz vymyslel, ale to my nevíme. Po-
dle zobrazených detailů si myslím, že
ten nástroj klidně ve své době mohl exis-
tovat a fungovat,“ pověděl Vaváček.

Jiné, věrnější doklady o podobě stře-

dověkých dud než jejich vyobrazení
dnes neexistují. „Výjimkou je například
zlomek píšťaly ze středověkých dud na-
lezený ve staré žumpě v Německu,“
řekl Vaváček.

Vyčiněný močový měchýř

Agentura Dobrý den už Vaváčka mezi
rekordmany zaregistrovala loni v čer-
venci za jeho projekt, kdy v rámci histo-
ricko-technické show předvádí největší
množství mistrovských funkčních mo-
delů parních strojů a parních technic-
kých provozů. Vaváček je také sběrate-
lem funkčních miniatur kanonů.

Nástroje ze své sbírky „rekonstrukcí“
Vaváček nazývá často podle toho, kde

získal jejich vzor. A tak předvedl napří-
klad dudy platterspiel z Kutné Hory,
královské dudy, středověké dudy z Karl-
štejna či ze Sv. Kateřiny v Kouřimi,
pozdně gotické dudy ze Švýcarska, rene-
sanční dudy z obrazu Pietera Brueghela
nebo drobné dudy „hümmelchen“ čili
čmeláček. Vaváček historické dudy
předvádí v rámci svého projektu Histo-
rické dudy, nástroj králů i žebráků.

K jeho nejstarším patří dudy, které
tvoří píšťala s měchuřinou z vyčiněného
zvířecího močového měchýře. Ten je
však velice chatrný, a tak na tento ná-
stroj muzikant pouze na ukázku vyluzu-
je několik tónů. Na jiné nástroje ale běž-
ně hraje. Hrát na dudy ho učil táborský
dudák Karel Kaštánek.

„Na dudy jsem se začal učit v roce 2002, od té doby na ně hraju s kapelou ve středověké krčmě v Dětenicích,“ říká
Miloslav Vaváček. Tam nejčastěji hraje na tříhlasé pozdně gotické dudy. FOTO | TOMÁŠ BLAŽEK, MAFRA

Držitelem nového
neobvyklého českého
rekordu se stal 38letý
Miloslav Vaváček
z Tábora. Agentura
Dobrý den ho zapsala na
seznam rekordů za to, že
shromáždil 19 funkčních
replik historických dud.

lepicí tyčinky ze Strmilova do celého světa

Chcete se stát součástí našeho týmu?
AKTUÁLNĚ HLEDÁME:•

Zástupce/kyně vedoucího výroby

• více na www.kores.com/cz/career Napiště nám na: HR@kores.cz

Víte, že nejznámější lepicí tyčinky se vyrábí v jižních Čechách?
Kores je rodinným výrobcem a inovátorem kancelářských, školních a kreativních potřeb. Naše společnost byla
založena v roce 1887 a od té doby vyrábíme a prodáváme značkové výrobky Kores po celém světě.

INZERCE

Nadšenec nasbíral nejvíce dud
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JOSEF HORA

ČR | Stejně jako film Přání Ježíškovi
mělo být jedním z vánočních hitů čes-
kých kin pokračování úspěšné pohádky
Tajemství staré bambitky 2. Premiéru ale
odložila pandemie. „Otevírá nová důleži-
tá témata i pro dospělé diváky,“ přibližuje
Veronika Khek Kubařová, která si v po-
hádkovém snímku zahrála jednu z hlav-
ních rolí po boku Ondřeje Vetchého.

Pocházíte ze středočeskéhoRakovní-
ka. Máte namísto svého dětství něja-
kou specifickou vánoční vzpomínku?
Všechny Vánoce v Rakovníku byly krás-
né, protože byly s rodinou. A pokud za-
brousím hodně zpátky, tak ještě i s tou
dětskou radostí ze světýlek, dárků a jis-
křivé atmosféry. Když jsem byla starší,
zavedly jsme s kamarádkou tradici, že
jsme ještě od našich rodin vyrazily do
města na půlnoční. Teď už to nemusí být
ani půlnoční, ale třeba jen procházka.

Coby mladé děvče jste v Rakovníku
navštěvovala i amatérský divadelní
soubor Tyl. Dnes se pohybujete
v profesionálním prostředí filmu
a velkých divadel. Je něco, co vám
na atmosféře mezi ochotníky chybí?
Určitě to je ochota – proto ochotníci
(úsměv) – podílet se na celém chodu in-
scenace. Jako amatéři jsme si prali kos-

týmy, nosili kulisy. Měli jsme daleko
víc povinností a to všechno jsme dě-
lali z lásky, zadarmo a ve volném
čase. Jsem od té doby citlivá na ob-
časné třeba lehce hysterické scén-
ky kolegyň, když třeba převléká-
ní v portále neprobíhá tak, jak
má. Jsem zvyklá kontrolovat si
třeba kostým i rekvizity sama. Po-
chopitelně také já tuhle vlastní
zodpovědnost občas ztratím a zpo-
hodlním. Ale vážím si toho, že to
za mě někdo dělá. Že dám kostým
do koše a on je na další představení
vypraný a vyžehlený. Vážím si
toho, že třeba na zájezdech po děko-
vačce, po svléknutí kostýmu a odlíče-
ní odjíždím domů a nebourám scénu
a nenosím ji do náklaďáku.

Co je na českých Vánocích jen vaše
a nikdo vám to nevezme?
Světýlka, svíčky, koledy, pohádky, tep-
lo, vzpomínka na ty, kteří tu nejsou, přá-
ní všeho dobrého a vůně jehličí. Tyhle
věci mám nejraději.

Vánoce jste odstartovala novým fil-
memPřání Ježíškovi, prosincovápre-
miéra pohádky Tajemství staré bam-
bitky 2 se kvůli epidemické situaci za-
tím odložila na 10. února 2022. Kdy
diváci uvidí oba snímky v televizi?
Letos určitě ne. Diváci si můžou jít užít
oba filmy do kina a v případě Přání Je-
žíškovi si udělat vánoční atmosféru spo-
jenou s výletem, nebo hezkým večerem
ve městě. Filmy se z kin do televize

Když Veronika Khek Kubařová pomyslí na Vánoce, vybaví se
jí obvykle vůně domova, koledy či všudypřítomná světýlka.
Tento rok ale také poselství nového vánočního filmu
Přání Ježíškovi, který je právě v kinech. „Přináší naději,
že když už to vypadá, že je všechno v háji, můžou se
věci začít lepšit,“ líčí herečka, která se angažuje také
v ekologických aktivitách. „Musím se ale krotit, nechci
být sama sobě ekoteroristkou,“ říká s nadsázkou.

5plus2
■ ROZHOVOR

FOTO | PETR KOZLÍK, MAFRA

Veronika Khek Kubařová
■ Narodila se 1. června 1987 v Rakovníku.
■ Vystudovala herectví na Pražské konzervatoři. Do prvního angažmá nastoupila
v roce 2008 do Městského divadla v Mladé Boleslavi. Za roli Markétky v inscenaci
Faust a Markétka získala svou první nominaci na Cenu Thálie.

■ V roce 2011 se stala členkou souboru Městských divadel pražských a za jednou
z prvních rolí - Catherine v Důkazu - získala svoji další nominaci na Thálii.

■ Od roku 2015 je stálou členkou Dejvického divadla.
■ Ve filmu debutovala snímkem Rafťáci z roku 2006, předtím už ale hrála v televizi.
Z dalších snímků: Nejkrásnější hádanka, Lidice, Bezva ženská na krku, Ženy
v pokušení, Ženy v běhu a řada dalších.

■ V červenci 2015 se provdala za divadelního režiséra Pavla Kheka.
■ Před dvěma lety vyhrála desátou řadu taneční show StarDance.

Přání Ježíškovi má dodat víru
v lásku i v to, že zázraky se dějí
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dostávají opravdu déle než po roce.
Myslím si, že zrovna zmíněné snímky
se vyplatí vidět na velkém plátně v kině.

Přání Ježíškovi je romantická kome-
die o několika osudech a hledání lás-
ky. S jakým pocitem budou lidé
z kina odcházet?
S nadějí, že zázraky existují. Že když už
to vypadá, že je všechno v háji, můžou
se věci začít lepšit. S vírou v lásku.

Je to film spíš pro ženy, nebo pro
muže?
Ať vezmou holky kluky a kluci holky
a můžou o tom pak po cestě domů deba-
tovat. Zrovna u tohoto filmu si myslím,
že je opravdu pro všechny. A rozhodně
ne genderově vyhraněný.

Jaký nejhezčí příklad či vzor lásky
vám dali vaši rodiče či dokonce pra-
rodiče?
Myslím, že láska nemá nějaký konkrétní
vzor. Láska buď je, nebo není. A když je
v životě přítomná, zvládne mnoho. I těž-
kého a náročného. Takže rodiče i praro-
diče mi předali nejlepší vzor lásky tím,
že se milují a milovali a že mě milují
a milovali. Se vším, co k tomu patří. Ani
láska není jenom růžový obláček.

Čím si vás muž nejvíc získá, jakým
láskyplným gestem?
Pozorností a vnímáním. Časem, který
má jen a jen pro mě.

Zmínili jsme pohádku Tajemství sta-
ré bambitky, která zaznamenala
u diváků úspěch. V čem bude druhý
díl stejně dobrý, či dokonce lepší?
Já bych se nerada pouštěla do nějakého
hodnocení lepší versus horší. Je to další
díl, je možná výpravnější. Má nové po-
stavy, ale i staré hrdiny v nových okol-
nostech. Je zase aktuální. Otvírá důleži-
tá témata, která rezonují s dobou, jako
je třeba žena panovnice, nebezpečí špat-
ných rádců, funkce rodiny, nové vztahy
v pozdějším věku, důvěra lidí v různé
podvodníky, křehkost vztahu těch naho-
ře a těch dole. Ale to zmiňuji dospělác-
ké linky, je tam toho spousta i pro děti.

Kvůli účinkování v pohádkách jste
se musela naučit jezdit na koni. Bála
jste se?
Zvířatům jsem porozuměla v momentě,
kdy jsme si pořídili pejska. To vám nic
jiného nezbude. Je to jako když byste si
domů nastěhovali cizince. Také byste
se snažili naučit se trochu jeho řeč a on
by se učil vaši. A tak je to i koněm. Sna-
žila jsem se ho poznat. Naštěstí to byl
velký kliďas a já zase už umím dát naje-
vo, že se nemusí bát mi důvěřovat, že
vím, co od něj chci, a tak si troufám říct,
že jsme byli oba spokojení. Ráda bych
se za Newadem zajela zase někdy podí-
vat a třeba se i projet.

Od pohádek odbočím k ekologii,
protože jste letos zasedla v porotě
festivalu Ekofilm. Máte k životnímu
prostředí blízko i v běžném životě?
Prožívám tak nějak všechna ta témata.

Je toho tolik, že se kolikrát musím kro-
tit, abych nebyla sobě i okolí ekoterorist-
kou. Ale nechci být lhostejná k jazyku
naší planety, kterým k nám promlouvá.
A všechna ta tornáda, záplavy, požáry,
sucha, oteplování vnímám jako její sna-
hu nám něco říct. Tak se na to jako jedi-
nec snažím reagovat tím, že se snažím
po sobě – obrazně i doslovně – nenechá-
vat „bordel“.

A co film a životní prostředí? Téma
klimatu se prolíná nebo ovlivňuje
mnohé obory. Už jste ho zaznamena-
la i v herecké branži?
Některé produkce se snaží být k přírodě
šetrné, ale často to ztroskotá. Máme
v tomto ohledu ještě co dohánět. Třeba
nedávno při natáčení Přání k narozeni-
nám jsme měli každý svou nadepsanou
opakovaně použitelnou lahev s vodou
a tím se omezily jednorázové kelímky.
To mě hřálo u srdce. Ale bylo by toho
potřeba ještě víc.

DOTAZNÍK

Která herečka od první republiky
dodnes je vám velkou inspirací a proč?
Dana Medřická pro její vyzařující lidskost
a moudrost, Dagmar Havlová dříve
Veškrnová pro její herecký rozptyl od
komedie až po velké dramatické role, Iva
Janžurová pro její jiskřivost a osobitost
v každé roli a pro hereckou inteligenci.
Jakou roli byste podle svého mínění
zvládla vůbec nejlépe?
Jeeej, to se mi nechce nahlas vyslovovat,
promiňte.
Je nějaký světový film, u kterého jste si
řekla: „Tohle bych zvládla zahrát určitě
stejně jako hlavní hrdinka, má postava
by byla možná ještě zajímavější!“?
Je, ale stydím se to přiznat. (smích)
Musela jste si vzít někdy během herectví
i jinou brigádu?
Během studií jsem byla na šatně
v divadle a věšela kabáty a občas jsem
trhala lístky.
Jakou radu do života vám dal Jiří Suchý
v Semaforu, kde jste měla absolventské
představení?
Nehraj!

Veronika Khek Kubařová v le-
tošním vánočním romantic-
kém filmu Přání Ježíškovi...

...v pohádce Tajemství staré
bambitky 2, která bude mit
premiéru příští rok...

...a coby vítězka StarDance s ta-
nečním partnerem Dominikem
Vodičkou. FOTO | ARCHIV MAFRA

PŘEJEME VÁM KLIDNÉ
VÁNOCE A DO NOVÉHO
ROKU 2022 HLAVNĚ

É ÍPEVNÉ ZDRAVÍ

Kamenná prodejna
30. dubna 3128/2b, Ostrava

Nakupujte on-line
www.alpik.cz

INZERCE
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JOSEF HORA

ČR | První Čech v Americe nebo také
největší český pirát. Taková přízviska
má Augustin Heřman, syn kněze, který
se v roce 1621 narodil ve Mšenu na Ko-
kořínsku. Na svět přišel v nešťastné
chvíli. Bylo pár měsíců po bitvě na Bílé
hoře a protestanská rodina Heřmanů ne-
mohla v rodné zemi zůstat. Vše totiž
směřovalo k tomu, že jedinou akcepto-
vanou vírou v Čechách a na Moravě
bude katolictví. A tak ještě před Vánoci
1621 musela rodina s miminkem Čechy
opustit a za nový domov si zvolila nizo-
zemský Amsterodam, je možné, že se
dostala i do Anglie.
Augustin rostl, sílil, vystudoval karto-

grafii a geografii a ve 23 letech už stál
na palubě lodi směřující ke břehům No-
vého světa, tedy Ameriky.
Evropané tam zakládali města, kolo-

nie, vyháněli domorodé indiány a bohat-
li z jejich území. Toho využil i Heřman,
který na jaře 1644 vystoupil v přístavu
nizozemské osady Nový Amsterodam,
ze které se později stala dnešní americ-
ká metropole New York. V holandské
kolonii se rodák z Čech usadil a věno-
val se obchodu.
Čile nakupoval a prodával kožešiny a

tabák. Dostal se také před soud, kde mu-
sel vysvětlovat zničené balíky bobřích
kůží, menší dluhy či nezaplacené zásil-
ky vína. Začalo se mu ale dařit a napří-
klad ve vývozu tabáku se na čas stal nej-
větším exportérem v Novém světě.
Pokusil se obchodovat i s barvami a

experimentoval s rostlinou indigovní-
kem, česky zvanou modřil, která posky-
tuje modrou barvu indigo.
Pro jeho úspěchy ho měšťané Nového

Amsterodamu, kde žilo tehdy asi tisíc
osadníků, brzy jmenovali do tzv. „Rady
devíti“, což byl správní a dozorčí orgán
guvernéra celé kolonie. S funkcemi Heř-
man ještě více bohatl, začal nakupovat

pozemky a stavět domy. Dobrodružná
povaha a touha po penězích ho ale táhly
zpátky na moře.
Jako osmadvacetiletý si koupil mo-

derní brigu, rychlou pirátskou plachetni-
ci, kterou pojmenoval La Grace čili Pů-
vabná a vydal se loupit na širé moře.

Jako pirát z Karibiku

Brzy se z něho stal jeden z nejobávaněj-
ších pirátů z Karibiku, prý se dokonce
plavil s legendárním pirátem Henrym
Morganem, který se nakonec upil k smr-
ti a podle něhož se dodnes jmenuje svě-
toznámý jamajský rum.
Také Heřman se stal tváří několika

značek rumu. Pro upřesnění, Morgan i
Heřman nebyli piráty, ale tzv. privatýry
čili korzáry, holandský výraz pak zněl
„kaper“. Korzár měl oficiální vládní po-
volení k pirátství pod podmínkou, že
bude útočit pouze na nepřátelské lodě a
Heřmanovým cílem byly zejména lodě
španělské. Asi největšího úspěchu dosá-
hl u břehů Guatemaly, kde zajal dvě špa-
nělské plachetnice plně naložené tabá-
kem, vínem a cukrem. Dráhu korzára
ale brzy opustil, vyhlásil úpadek a ocitl
se dokonce ve vězení pro dlužníky.

Bohemia Manor čili
České panství
Když s pirátstvím skončil, oženil se a
opět se ponořil do zámořského obcho-
du. Vzal si holandskou dívku Jannetje,

která mu během let porodila pět dětí.
Z korzára se stal diplomatem. Coby

reprezentant holandské kolonie navště-
voval s poselstvími kolonisty anglické a
brzy se stal přítelem jejich guvernéra
Cecila Calverta, lorda z Baltimoru.
Ten Holanďanům záviděl skvělé a

podrobné Heřmanovy mapy, zatímco ty
anglické haněl, byly prý nepřesné a neši-
kovné. Heřman později pro Angličany,
samozřejmě za tučnou odměnu, zhoto-
vil vůbec první a velmi kvalitní mapu
Virginie a Marylandu, která se na dal-
ších skoro sto let stala nejpřesnější ma-
pou území. Přidal i vlastní portrét a své
jméno „Augustine Herrman Bohemian“
– přídomek Bohemian znamenal Čech a
je důkazem jeho vlastenectví.
Za svou práci a služby obdržel v Ma-

rylandu roz-
sáhlé pozemky, které po-
jmenoval Bohemia Manor, tedy České
panství, jednu ves nazval Little Bohe-
mia tedy Malé Čechy, protékající řeka
pak dostal název Bohemia River.
Postupně sem přestěhoval celou rodi-

nu, a udělal dobře. Angličané brzy ho-
landskou kolonii obsadili a NewAmste-
rodam přejmenovali na New York.
Po smrti první ženy Heřman za velké

peníze svůj obchod s kožešinou a tabá-
kem prodal a oženil se s jistou Angličan-
kou. Začal se naplno věnovat jen svému
panství, které mělo rozlohu dnešního
města Jihlavy. Stavěl domy, cesty, ale i
vězení, neboť byl zvolen soudcem. Za-
kládal jelení obory, vinice, sady, nechal
se vozit v kočáře a žil životem aristokra-
ta. Takto také dožil, rodák ze Mšena ze-
mřel v září 1686 ve věku 65 let.

La Grace. Sice se jmenuje stejně jako Heřmanova loď, ale menší „brigu“
postavil konstruktér Daniel Rosický kapitánovi Josefu Dvorskému. Vpra-
vo nahoře dobové vyobrazení Augustina Heřmana, vpravo tabule označují-
cí Heřmanovo panství Bohemia Mannor. FOTO | LUDĚK KOCOUREK, ARCHIV MAFRA

První Čech, který se
prokazatelně usadil
v Americe, byl
Augustin Heřman.
Narodil se ve Mšenu
před 400 lety,
v Karibiku coby
obávaný pirát drancoval
španělské plachetnice.

Heřmanova
mapa Virginie
a Marylandu
z roku 1670.
Byla velmi
kvalitně
a detailně
zpracovaná,
v užívání zůstala
po 200 let.

FOTO |

ARCHIV MAFRA

Korzár Heřman loupil Španělům
a zmapoval Virginii i Maryland

ZÁBLESK
HISTORIE
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ČR | Zatímco v Česku mnoho místních názvů jmé-
no Augustina Heřmana nenese, v USA je tomu ji-
nak. Po rodákovi zeMšena, kde dnes visí v Cinibul-
kově ulici pamětní deska na předpokládaném místě
rodného domu, se ve Spojených státech jmenuje na-
příklad marylandská dálnice 213, dodnes zvaná
The Augustine Herman Highway. Podle Heřmano-
va Českého panství jsou dnes pojmenované dvě ško-

ly v Marylandu – Bohemia Manor High School
a Bohemia Manor Middle School. Dalším místem
je například historický hotel Augustine Beach ve
státě Delaware. „Byl postaven kolem roku 1814
a nese jméno podle jednoho z nejznámějších raných
obyvatel státu Delaware Augustina Hermanna,“
píše se v americkém národním registru historických
míst, kde je hotel jako památka zapsán. (jos)

V elmi podobnou loď, s jakou se plavil Augus-
tin Heřman, se v prosinci 2010 podařilo spus-
tit na vodu českým námořníkům. Loď se pod

dohledem kapitána Josefa Dvorského a konstruktéra
Daniela Rosického dva roky stavěla v profesionální
loděnici v Egyptě. Důvodem bylo, že tamní řemeslní-
ci stále stavějí lodě tradičními metodami, tedy zejmé-
na za použití ručních nástrojů.
Jméno sice dostala podle lodi korzára Augusti-

na Heřmana La Grace, je ale věrnou replikou o
něco mladší brigy, jejíž plány objevili čeští stavite-
lé v knize švédského admirála Henrika af Chapma-
na z roku 1768.
„Brigy byly nejobvyklejším typem obchodních

lodí té doby, protože nevyžadovaly velkou posádku.
Pro svou rychlost a manévrovatelnost je používalo i

válečné námořnic-
tvo jako kurýrní
lodě, pro boj s pirá-
ty a pro špionáž,“
vysvětluje kapitán
Josef Dvorský.
Díky Suezskému

průplavu se snadno
sháněl materiál, ze-
jména dřevo ze
Skandinávie, které
bylo ve zlatém
věku plachet (17.
až 19. století) nej-
oblíbenějším mate-
riálem na výrobu

lodí. Kýl a žebra jsou ale z extrémně tvrdých a odol-
ných dřev kafrovníku a moruše, obšívka a paluby
pak z finské borovice. Stavby se zúčastnily také
stovky dobrovolníků.
La Grace ale v roce 2012 ztroskotala u španěl-

ských břehů. „Nejhorší okamžiky byly, když jsme
nocovali na pláži. Sedíte a díváte se na trup, jak se
bezmocně klátí ve vlnách. Síla moře je taková, že
rozbije betonovou zeď, a vy víte, že dřevěná loď se
může s každou další vlnou rozlomit,“ prozradil kapi-
tán nejhorší okamžiky.
Loď, která je uvnitř vybavena veškerou moderní

elektronikou, je dnes už zpátky na vodě a opět slou-
ží, zejména ve Středozemnímmoři, k výuce staré ná-
mořní plavby. „Jsme školní loď a učit tohle řemeslo
nás baví!“ dodává kapitán Dvorský. (jos)

Rodnémísto Augustina Heřmana v Cinibulkově ulici ve Mše-
ně na Kokořínsku značí pamětní tabule. FOTO | WIKIPEDIE

INZERCE

Amerika ctí Heřmana víc než Česko

Českou brigu La Grace stavěli Egypťané
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(Ne)vánoční filmové stálice
Víte, co je na Vánoce v Česku stejná jistota jako to, že budete zdobit
stromeček? Že v televizích na Štědrý den nebo nejpozději na Boží
hod poběží Pelíšky, Láska nebeská nebo Pretty Woman. Ačkoliv
jsou vánočním symbolem hlavně pohádky, bez těchto filmů si
zkrátka sváteční pohodu u televizní obrazovky umí představit
jen málokdo. Co si o (ne)vánočních filmových stálicích myslí
herečka Elizaveta Maximová, kterou nyní můžete vidět v kinech
ve vánočním snímku Přání Ježíškovi? Text: redakce, Foto: archiv MAFRA, Profimedia

PRETTYWOMAN
Pravda, není to film, nad kterým by zapřisáhlé feministky
zrovna jásaly, ovšem ve své podstatě pohádkový příběh
o tom, jak prostitutka Vivien našla štěstí u bohatého
pohledného podnikatele Edwarda, spolehlivě vhání slzy
do očí většiny divaček už po tři dekády. Ústřední dvojice
v podání Julie Roberts a Richarda Gera je zkrátka nepře-
konatelná. Natočení snímku, u nějž je patrná inspirace v di-
vadelní klasice Pygmalion od G.B.Shawa, stálo v roce 1990
jen asi 14 milionů dolarů, vydělalo však na půl miliardy.

Elizaveta Maximová: PrettyWoman je jedním zmých
nejoblíbenějších feel-good filmů už od dětství, kdy jsem
se zamilovala do Julie Roberts – stejně tak jako ve filmu
Notting Hill, který si pouštímminimálně jednou ročně. Mám
ráda její živelnost, smysl pro humor a opravdovost.

SÁM DOMA
Ačkoliv má tato rodinná komedie z roku 1990 para-
metry „vánočního“ snímku, nad kulisami rozsvíce-
ného stromečku se nedojímá. Sled nástrah a pastí,
kterýmimalý Kevin čelí dvojici přihlouplých
zlodějíčků, již se snaží vykrást dům, v němž Kevina
zapomněli rodiče letící do Evropy, baví jako klasická
bláznivá komedie. Hit z roku 1990 katapultoval mezi
světové star Macaulay Culkina, představitele hlavní-
ho hrdiny.

Elizaveta Maximová: Celé dětství jsem byla zami-
lovaná do Macaulaye Culkina, v průběhu let mě ale
ještě víc a víc rozesmívá Joe Pesci. Stále ale soucítím
s Kevinem, kterého rodiče zapomněli v předcestovní
horečce doma!

NĚKDO TO RÁD HORKÉ
Klasika komediálního žánru vznikla už sice
před déle než šesti dekádami, ovšem film
proslulý mimo jiné závěrečnou hláškou „Ni-
kdo není dokonalý“ dodnes poutá také se-
xuální přitažlivostí Marilyn Monroe. Nejen
Monroe, ale také Jack Lemmon i snímek sa-
motný si vysloužili řadu cen (Zlatý glóbus,
Cenu Britské filmové a televizní akademie),
oscarové nominace ale neproměnil.

Elizaveta Maximová: Jeden z nejoblíbe-
nějších a nejznámějších filmů s Marilyn
Monroe, kterou jsem byla posedlá na zá-
kladní škole, a tento film jsem viděla víc než
desetkrát.

LÁSKA NEBESKÁ
Romantická komedie z roku 2003 si získala srdce diváků
pestrou směsí zápletek, ale také poměrně drsným humo-
rem postavy rockového zpěváka v podání skvělého Billa
Nighyho. Jeho hlášky jako: „Milé děti, strýček Billy vám říká:
Nekupujte si drogy! Staňte se popovou hvězdou a lidé vám
je budou dávat zadarmo!“ zlidověly stejně jako záměrně ký-
čovitá verze vánočního hitu Christmas is all around. Skvělé
party mísící vtip i romantiku zajistily také hvězdy jako Hugh
Grant, Keira Knightley, Colin Firth nebo Rowan Atkinson.

Elizaveta Maximová: U Lásky nebeské se usmívám od začát-
ku až do konce a vždy mám na krajíčku ve chvíli, kdy postava
Karen Emmy Thompson přijde na nevěru Harryho v podání
Alana Rickmana. Chvíle, kdy po rozbalení svého vánočního
dárku odejde do vedlejšího pokoje, aby před dětmi i manže-
lem neukázala své zklamání, mě vždy vezme za srdce.

PELÍŠKY
Komedie Jana Hřebejka podle scénáře Petra Jarchovského původně neměla vysoké ambice.
Mělo jít o čistě televizní projekt o dvou dílech, který ani neměl zamířit do kin. Jenže když snímek
z roku 1999 nakonec přece jen na plátna přišel, zrodila se legenda. Pelíšky si vysloužily tři České
lvy a neobejde se bez nich řadu let už žádný televizní Štědrý večer. Jen zmálokterého českého
filmu zlidovělo tolik hlášek. Však „proletáři“ vědí...
Elizaveta Maximová:Miluju tento kultovní film Jana Hřebejka! Považuju ho za film, bez kterého si
už většina z nás nedokáže představit vánoční svátky.
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ČR | Zní to jako tak trochu kýčovitý vá-
noční příběh, ale je realitou. Miroslav Ko-
šátko z Pelhřimovska přetavil své nadšení
z jízdních kol do pomoci lidem, kteří by
na vlastní bicykl jen těžko sháněli peníze.

Miroslav se narodil a řadu let bydlel
na pražském sídlišti Černý Most. Před ně-
kolika roky se přestěhoval k přítelkyni
do Hořepníku na Pelhřimovsku, kde má
malou soukromou dílnu, v níž pro sebe
a pár kamarádů ze vsi opravuje bicykly.

Jak říká, rád si u toho otevře pivo a bě-
hem montáže relaxuje. „Kola také sbírám,
zejména ta starší horská, následně je zase
uvádím do provozu. Vše se změnilo, když
jsem se pro jedno velmi staré z 90. let vy-
dal před časem do Plzně,“ začal své vyprá-
vění 28letý muž.

Starý bicykl dal dohromady a vyjel si.
„Pak jsem se doslechl příběh o klukovi,
který potřeboval kolo, ale jeho rodina na
něj neměla finance. Rozhodl jsem se, že
mu to plzeňské věnuju,“ vypráví Košátko,
jenž na Vysočině pracuje jako popelář. Vy-
dal se za chlapcem na pražské sídliště Čer-
ný Most. „Byl to takový malý klučina, sho-
dou okolností bydlel asi o dvě ulice od mís-
ta, kde jsem se narodil a řadu let žil,“ pokra-
čuje. Když viděl radost dítěte i jeho mamin-

ky, zasáhlo jej to do té míry, že se rozhodl
v dobročinné činnosti pokračovat. „Aby
mohl nějaký kluk či holka jezdit na kole
po sídlišti, za tu radost to stojí,“ dodává.

Do dnešního dne Miroslav Košátko se-
hnal, opravil a daroval kol celou řadu. Zamí-
řil například na Moravu do jedné obce posti-
žené tornádem nebo do azylových domů
v Jihlavě. Koníčku se věnuje po večerech
nebo o víkendech. „Občas jsem v dílně i do
půlnoci. Přes den to nejde, jsem v práci,“
říká mladý muž, který kromě zaměstnání
občas opravuje kola také u známého v cyk-
loservisu. Prý aby nabral zkušenosti.

Problém ovšem je, že nevlastní řidičský
průkaz. „Mám tedy velmi omezenou mož-
nost kola svážet k sobě do dílny a pak je tře-
ba zase někomu potřebnému dovézt,“ popi-
suje s tím, že pro bicykly jezdí hlavně vla-
kem. Rád by se proto domluvil s nějakou
organizací, firmou nebo kýmkoli, kdo by
mu pomohl s logistikou. „Bylo by skvělé,
kdyby mi někdo kola, která jsem po růz-
ných místech republiky sehnal, přivezl. Já
bych je postupně opravil a pak by někdo
kola zase odvezl dětem,“ snaží se najít po-
mocníky. Pokud by se tedy někdo takový
našel, může Miroslava Košátka kontakto-
vat. „Moje číslo na mobil je 735 860 664.
Pište ale pouze SMS, protože jsem hodně
v zaměstnání a nemám čas vyřizovat telefo-
ny,“ dává kontakt s tím, že na veškeré zprá-
vy se pokusí odpovědět. (jos)

Ježíšek na kole.
Muž opravuje
bicykly, věnuje
je lidem v nouzi

Živí se sice jako popelář,
ve volném čase ale
Miroslav Košátko jako
profík renovuje stará
kola, aby je pak mohl
věnovat potřebným
po Česku, hlavně dětem.

Miroslav Košátko a chlapec, jemuž
věnoval opravené kolo.FOTO|ARCHIVMK

ODPONDĚLÍDOČTVRTKA
20.12. –23. 12. 2021

Platnost a produktovánabídkamohoubýt ovlivněnynařízeními vlády.
Fotografiemohoubýt ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn.
Další podmínkynabídky nawww.penny.cz.
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MASA

VINNÁ
KLOBÁSA
600 g
100 g 9,98 Kč

PRAŽSKÁ ŠUNKA
nejvyšší jakosti | 100 g

EIDAM
30 % tuku v s.,
uzený,
neuzený
plátky | 100 g

TRVANLIVÉ
MLÉKO
plnotučné,
3,5 % tuku
1 l

BANÁNY
1 kg

TUKOVÁ VÁNOČKA
s rozinkami
400 g | 100 g 7,48 Kč

Nový obal
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ČR | Sekt máme zaškatulkovaný spíše
jako aperitiv a nápoj spjatý s přípitky
při slavnostních okamžicích. Ve skuteč-
nosti se šumivá vína hodí k mnoha pokr-
mům a bez přehánění mohou obohatit
menu od předkrmu až po dezert. „Bublin-
ky se skutečně hodí nejen k oslavám, ale
v podstatě kdykoliv a k jakémukoliv pokr-
mu. Z hlediska párování jde o nejvariabil-
nější druh nápoje,“ potvrzuje Petr Mašek,
someliér společnosti Bohemia Sekt. „Krá-
sa šumivýchvín tkví právě v univerzálnos-
ti. Skvěle poslouží jako welcome drink,
aperitiv i digestiv,“ dodává.

Polévka

Překvapivou kombinaci přináší spojení
sektu s polévkou, zejména se smetano-
vým základem. Ke smetanovým polév-
kám se hodí sekty z odrůdy Ryzlink rýn-
ský. „Ke krémové polévce, napří-
klad hráškové či dýňové, bych doporučil
jednoodrůdový sekt Ryzlink rýnský sec
s jemnou kyselinkou i typickou vůní lipo-

vého květu nebo Chateau Bzenec Ryz-
link rýnský,“ radí PetrMašek. Sekty se ne-
doporučují podávat k vývarům nebo po-
lévkám asijské kuchyně.

Ryba na Štědrý večer

Suchý sekt je vhodným partnerem i k tuč-
nějším rybám, lahodnýmkrevetám, afrodi-
ziakálním ústřicím a dalším plodům
moře. „U štědrovečerní večeře doporučuji
začít aperitivem v podobě sklenky suché-
ho sektu z kategorie extra brut. Ten se
bude výborně hodit i k rybí polévce nebo
ke studené kapří paštice. Ke smaženému
kapru pasuje Prestige brut, kterýmá vyvá-
ženou chuť s pikantní kyselinkou. Ta po-
může v těle odbourat tuk z ryby a jídlo
lépe zpracovat,“ vysvětluje znalec. Mezi
nejsušší sekty na našem trhu patří
ChâteauRadyně připravený tradičnímeto-
dou kvašením v lahvi.

Saláty nejen na silvestra

„Suchý sekt se hodí i ke studené
kuchyni, kaviáru, sushi i vajíč-
kům. S pokrmem z lososa
a s krevetami se ideálně snoubí rů-
žový sekt, který vyniká pikantní ky-
selinkou, příjemným perlením
a ovocnou vůní,“ doporuču-
je Petr Mašek
a upozorňuje,
že obzvlášť
u lososa jedů-
ležité, aby
víno nepřebi-
lo jemnou
chuť masa.
Svěží zeleni-
nové pokrmy
pak skvěle do-
plní Prestige
brut složený
z ryzlinkových
odrůd.Mánezamě-
nitelnou chuť, pří-
jemnouzelenkavě zla-
tavou barvu a svěžest.

Maso

Kmasůmse hodí sekty vyrá-
běné klasickoumetodou kvaše-
nímv lahvi v kondici brut.Kuře-
cí bílé maso a krůta si zaslouží
svěžejší chuť a aromatiku. „K drů-
beži bych zvolil Chardonnay nebo
Prestige brut se svěží kyselin-
kou,“ uvádí someliér Mašek.
K červenémumasu se budou ho-
dit sekty s delší dobou zrání, jako
je Prestige 36 brut nebo Louis
Girardot.

Sýry

Víno a sýry k sobě neodmyslitelně patří
a říká se, že jedno bez druhého přine-
sou jen poloviční zážitek. Šumivá vína

se nebojte snoubit ani
se sýrovými delikate-
sami na závěr boha-
té večeře. Sýry
s modrou či zele-
nouplísní krásně ro-
zeznějí tónypolosu-
chých sektů. „Plís-
ňové sýry jsou ty-
pické žampionovou
vůní, jemnou chutí
a svou tučností. Proto
se k nim bude hodit
víno s vysokou kyseli-
nou,“ ujišťuje Mašek.
Rozhodněnesáhneteve-
dle, když k sektu nabídne-

te i tepelně upravený sýr,
jako je francouzský raclette
nebo fondue.

Sladká tečka

S cukrovím, dezerty
a obecně sladkými jídly se

hezkypropojují polosuché a slad-
ké sekty.K čokoládovémudor-
tu podávejte červený sekt, pro-
tože červené sekty obsahují
třísloviny stejně jako čokolá-

da.Bílé sekty tříslovinu neobsa-
hují, ty si naopak nejlépe
vychutnáte se smetano-
vými dezerty typu tira-
misu nebo panna cotta,
hodí se i k vanilkovým
rohlíčkům. (re)

Petr Mašek působí ve společnosti
Bohemia Sekt 10 let. Je specialista
pro gastronomii, someliér a zároveň
ambasador značky Mionetto pro ČR.
Mezi některé z jeho úspěchů patří
několikanásobná účast na Mistrovství
České republiky someliérů Bohemia
Sekt Trophée.

ČR | Receptů na pravý vaječný koňak je
nepočítaně, zkoušeli jste ho možná vy-
lepšit karamelovým zahuštěným mlé-
kem nebo dochutit špetkou kakaa a sa-
mozřejmě pravým vanilkovým luskem.
Ale co zelený čaj? Tady je recept naMat-
cha vaječňák bez rumu, zato s brandy.
Suroviny: 500 ml neslazeného konden-
zovaného mléka, 1 vanilkový lusk,
350 g krupicového cukru, 5 žloutků,

300 ml brandy,
4 g Matcha Tea.
Postup: Svaříme
kondenzovanémlé-
ko, vanilku a cukr.
Necháme částečně
vychladnout a vy-

jmeme vanilkový lusk. Žloutky v míse
postavíme nad vodní lázeň, za stálého
míchání přilijeme mléčnou směs. Mí-
cháme do zhoustnutí, necháme vychlad-
nout. Přidáme brandy aMatcha Tea. Li-
kér můžeme přecedit přes jemné síto.

S vanilkovým pudinkem

Suroviny na dvě půllitrovky: 700 ml
mléka, 1 sáček vanilkového pudinku,
3 žloutky, 250 g krupicového cukru,
1 vanilkový cukr, 250 ml rumu. Po-
stup: Půl litru mléka přivedeme k varu.
Ve zbylémmléce rozmícháme pudinko-

vý prášek. Směs vlijeme do vroucího
mléka a mícháme, dokud mléko ne-
zhoustne. V misce vyšleháme žloutky s
cukrem a vanilkovým cukrem do pěny.
Do vyšlehaných žloutků přidáme rum a
směs vlijeme do pudinkového mléka. Li-
kér necháme přejít varem, odstavíme ho
a ještě asi minutu mícháme. Po zchlad-
nutí ho přecedíme, rozdělíme do láhví a
koštujeme.

Vaječný likér podle babičky

„Recept má každá rodina ten svůj – nej-
lepší. U nás ho dělala má babička a záso-
bila celou rodinu,“ říká foodblogerka
Svatava Vašková. Suroviny na jeden
litr likéru: 250 ml neslazeného konden-
zovaného mléka, 400 ml plnotučného
mléka, 250 gramů cukru krupice, jeden
vanilkový lusk, pět žloutků a 200 ml
rumu (nebo podle chuti).Postup: Podél-

ně rozřízneme vanilkový lusk, nožem z
něj vyškrábeme semínka a dáme je i
lusk do klasického a kondenzovaného
mléka. Přidáme cukr a společně vaříme,
dokud se cukr zcela nerozpustí. Pak vyn-
dáme lusk. „Připravte si vodní lázeň, na
hrnec s vařící vodou položte kovovou
mísu a vypněte hořák. Do mísy nalijte
žloutky a ihned je začněte šlehat, aby se
vám nesrážely. Když začnou být žlout-
ky horké, přilévejte mléčnou směs. Mí-
chejte, dokud mléko nezhoustne na po-
žadovanou hustotu, nechte ho mírně
zchladnout a pak v množství podle chu-

ti přidejte rum.
Hotový vaječný
koňak nechte
zchladnout a na-
lijte do lahví,“
radí Svatava
Vašková. (jph,

pet, mar)

Ať už ke kaprovi a salátu
na Štědrý den, k cukroví,
nebo k sýrům a dobrotám
zmasa o silvestru.
Šumivá vína se hodí
ke všem svátečním jídlům.
Jak je správně „párovat“,
radí someliér Petr Mašek.

Všichni máme léty
prověřený recept na
domácí vaječňák. Už
jako malí jste od něj
vylizovali skleničky. Holt
Vánoce se bez vaječného
likéru nikdy neobejdou.

„Bublinky“ pro sváteční menu

FOTO | SHUTTERSTOCK

Zelený vaječňák. Nebo radši od babičky?

5plus2
■ V KUCHYNI
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PROTI INFLACI
DLUHOPISY
E-FINANCE
- investice od 30 000 Kč
- roční úrok 5,3 % je vyplácen
Okaždý rok

- dluhopis je možno předčasně
Osplatit kdykoliv

ČTYŘLETÉ DLUHOPISY
S VÝNOSEM NAD AKTUÁLNÍ
INFLACÍ
Skupina e-Finance, a.s., již dvacet let
investuje do nemovitostí v atraktivních
lokalitách České republiky. Díky tomu
disponuje stabilním portfoliem zejména
nájemních nemovitostí v hodnotě přesa-
hující 1 miliardu korun. Tyto nemovitosti
pravidelně přináší stabilní výnosy, které
jsou každoročně nad inflací, v dlouho-
dobém horizontu až o několik procent.

ČNB schvaluje prospekt dluhopisů pouze z hlediska toho, že splňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129.
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Objednávky

e-Finance, a.s.
www.e-finance.eu
Tel.: 515 555 555

info@e-finance.eu

Nestavíme vzdušné zámky,
stavíme a vlastníme
skutečné nemovitosti již 20 let

VÁNOCE A SILVESTR S LUXUSEM V BRNĚ
NOVÝ EFI SPA HOTEL**** SUPERIOR SWELLNESS, RESTAURACÍ A ŘEMESLNÝM PIVOVAREM

www.efispahotel.cz +420 515 557 500

• Vánoční večeře bez starostí
• Silvestrovské 5chodové menu
• Pobyty se snídaní a večeří

Exkluzivní ubytování a wellness Prvotřídní gastronomie

• Finská sauna o ploše 36 m2

• Vířivka pro 6 osob
• Hyperbarická komora OXYLIFE

5,3 %



V ěhlasný plastický chirurg Boh-
dan Pomahač je prvním člověkem
v USA, který provedl úplnou

transplantaci tváře. Jeho pacienti bývají po
těžkých zraněníchzohavení a psychicky po-
znamenaní, ale on jim díky své práci doká-
že pomoci vrátit se do života. Naposledy
transplantoval obličej ženě, kterou operoval
již před lety. V pořadu Interview na CNN
Prima NEWS uvedl, že další transplantace
tváře by ho mohla čekat na jaře. „Máme jed-
noho potenciálního pacienta, který by byl
vynikajícím kandidátem. Stále je ale neroz-
hodnutý, zda ano, či ne, plus tam jsou i další
faktory,“ řeklv exkluzivním rozhovoru zná-
mý operatér původemz Ostravy, který dlou-
hodobě žije v USA.

Jeho poslední zákrok byla již druhá
transplantace obličeje Carmen Tarletono-
vé. Pomahač jí první operaci provedl již
před dvěma lety, ale její tělo novou tvář ne-
přijalo. Další zákrok jí chirurg podle svých
slov zprvu rozmlouval. „Já se jí trošku sna-
žil od druhé operace odradit,“ podotkl Po-

mahač s tím, že to bylo vzhledem ke špat-
nému vývoji a reakci po první operaci. Po-
koušel se ji nejprve nasměrovat k jinému
řešení – počkat, až se posune technologie.
To by však mohlo znamenat i několik let.
„Nicméně trvala na tom, že kvalita života,
kterou jí transplantace dala, byla natolik
lepší, že nás přesvědčila, abychom do toho
šli ještě jednou,“ doplnil Pomahač.

Nyní je to již půl roku od druhé transplan-
tace tváře, kterou Tarletonová z rukou Po-
mahače podstoupila. „Daří se jí dobře, ale
člověk nikdy neví. Zatím to může být brz-
ký pooperační stav, její tělo může mít sil-
nou reakci,“ dodal český operatér.

Na sále už buduméně často

Bohdan Pomahač před časem změnil své
působiště a po více než dvou dekádách
v Brigham and Women's Hospital ve státě
Massachussets se přesunul do sousedního
Connecticutu do Yale New Haven Hospi-
tal. Zde se stal vedoucím pracovníkem ne-

jen pro tuto nemocnici, ale v rámci sítě dal-
ších zdravotnických zařízení. Nyní by část
jeho práce měla být zaměřená čistě na vý-
zkum. „Malinko méně být na sále a malin-
ko více přemýšlet o tom, kam naše disci-
plína spěje,“ popsal další vývoj své práce
Pomahač.

V pořadu Interview na CNN Prima
NEWS mimo jiné promluvil k současným
USA. Ačkoliv je tamní prezident Joe Bi-
den nejstarším v historii, tak si podle jeho
slov nevede špatně. „Na jednu stranu je
smutné, že téměř 80letí kandidáti jsou nej-
silnější ředitelé největší ekonomie světa,
což je práce vyžadující až 100 hodin týd-
ně. Na druhou stranu si myslím, že odvádí
dobrou práci,“ řekl s tím, že ale neočeká-
vá, že by Biden v příštích volbách znovu
kandidoval. (ms)

Interview se slavnými lidmi a zajíma-
vými osobnostmi veřejného života mů-
žete sledovat na CNN Prima NEWS
každý všední den v 17.30 hodin.

CNN PRIMA NEWS

ČR | Režisérka Michaela Pavlátová získala nominaci
na Zlatý glóbus v kategorii nejlepší animovaný film.
Uspěla se snímkem Moje slunce Mad, který měl premi-
éru letos v říjnu. Šanci na ocenění mají v rámci letošní-
ho ročníku i Kate Winsletová, Steven Spielberg nebo
Benedict Cumberbatch.

Animované Moje slunce Mad vypráví příběh mladé
Češky, která se vdá za svého spolužáka Nazira do exotic-
kého Kábulu. Snímek vznikl na motivy knihy Frišta novi-

nářky a spisovatelky Petry Procházkové. V klání o Zlatý
glóbus se utká s dánským filmem Utéct a třemi snímky
od studia Disney – Encanto, Luca a Raya a drak.

Režisérka, výtvarnice a animátorka Michaela Pavláto-
vá vede Katedru animace na FAMU a má na kontě nomi-
naci na Oscara i Zlatého medvěda z Berlinale. Pod jejím
vedením studovala například úspěšná Darja Kaščejevo-
vá, která na sebe upozornila filmem Dcera. Počtem no-
minací letos Zlatým glóbům kralují filmy Síla psa a Bel-

fast. Získaly shodně sedm nominací. Výraznější úspěch
zaznamenal také film K zemi hleď!, který uvede na Štěd-
rý den celosvětová streamovací služba Netflix. Hlav-
ních rolí se v něm ujali Leonardo DiCaprio, Meryl Stree-
pová nebo Jennifer Lawrencová. Steven Spielberg zís-
kal nominaci za remake muzikálu West Side Story.
Z herců se do nejužšího výběru letos probojovala napří-
klad Kate Winsletová za výkon v sérii Mare z Easttow-
nu. Vítězové budou známi v neděli 9. ledna. (re, zav)

FOTO | M. ŠULA, MAFRA

To nejlepší z rozhovorů pořadu INTERVIEW

od pondělí
10. ledna

Unikátní česká reality show
světového formátu

Další „návrat tváře“? Asi na jaře

Češka po boku Spielberga či Winsletové
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Odhalte krásné nohy bez křečových žil!

KRÁSNÉ NOHY BEZ BOLESTIVÝCH PAVOUČÍCH ŽIL

Nová metoda pozitivně ovlivňuje pavoučí a křečové žíly, díky čemuž zlepšuje
atraktivní vzhled nohou už po několika aplikacích. Téměř 12 tisíc lidí omezilo
výskyt křečových žil, vředů, otoků a pocitu těžkých nohou!

Stěny žil po kúře mohou být po-síleny a utěsněny a žilní chlopněv končetinách začínají lépe fun-govat – mají bránit zpětnémutoku krve a nepřirozenému roz-tahování krevních cév.
VIDITELNÉ ZMĚNY!

PŘED kúrou PO kúře

Nevzhledné křečovéNevzhledné křečové
žily se zmenšily!žily se zmenšily!Křečové žíly na lýtkáchjsem zdědila po mámě.Naštěstí se ukázalo, že ge-netiku lze oklamat! Díky origi-nální kúře se žíly začaly zmenšovat,otoky a bolest se snížily. Po několi-ka týdnech křečové žíly jsou měnší!Nohy jsou zdravější a lehčí, kůže jehladší.

Kateřina, 61, Plzeň

Už se za své nohyUž se za své nohy
nestydím!nestydím!Křečové žíly byly pro měvelkou starostí. Tentopřípravek zmírnil přízna-ky a viditelnost křečových žiluž po několika dnech kúry. Uplynulopár týdnů amoje nohy jsoumnohemkrásnější a lehčí, žíly vypadají lépe,schovaly se hlouběji pod kůži a jázase hrdá oblékám šaty.

KarolinaW., 45, Mikulov

73% LEVNĚJI PRO PRVNÍCH 100 LIDÍ!73% LEVNĚJI PRO PRVNÍCH 100 LIDÍ!
Prvních 100 lidí, kteří zavolají do 30. prosince 2021, má nárok
na speciální slevu na revoluční přípravek Blood Control Ultra
(doprava ZDARMA)! Objednávání je bezpečné, protože platba

je prováděna teprve po obdržení zásilky.

296 849 719(
Počet akčních balení je omezený!

Po - Pá 8 - 20 hod., So - Ne 9 - 18 hod. Běžné místní hovory bez příplatku.

Co může pomoci?
K účinnému odstranění problé-
mu rozšířených a praskajících
krevních cév je nutný přírodní
tmel – silný prostředek, který
obnovuje správný krevní oběh a
regeneruje poškozené cévy. Nová
kúra snižuje napětí žil v končeti-
nách a jemně utěsňuje stěny žil a
tepen už po 3-4 aplikacích. V dů-
sledku toho se žíly mají navracet
do původního tvaru a bolestivé
tvrdé změny, křečové žíly a otoky
mizet po několika týdnech kúry.

Otoky a křečové žíly se změnšilyOtoky a křečové žíly se změnšilyJako řidič kamionu jsem strávil polovinu života vsedě.Nohy byly často oteklé, bolavé a v noci jsem dostávalkřeče. Brzy jsem si všiml na lýtkách modravých pavou-čích a křečových žil. Nemyslel jsem si, že se tento problémtýká i mužů! Šel jsem k odborníkovi a ten mi doporučil tento skvělýpřípravek. Křečové žíly a pavoučí žíly se po několika týdnech hodnězmenšily. Otoky se zmírnily, i po 3 dnech na cestě. Dík!
Miroslav P., 55, Písek

Už více než 11 700 lidí bojovalo proti vředům
a posílilo žíly díky novativní kúře – Vy také můžete!

Originální prostředek
v boji proti křečovým žilám

Nezáleží na tom, jak dlou-ho bojujete s křečový-mi a pavoučími žilami.Nezáleží na tom, kolikje vám let, jestli se objevily nees-tetické vředy v důsledku těhoten-ství, obezity, sedavého životníhostylu nebo nošení vysokých pod-patků. Do Česka právě dorazilainovativní metoda, díky níž každýmůže zkusit omezit výskyt ne-vzhledných křečových žil, bolestia otoků nohou.

Okamžitá úleva pro nohyOkamžitá úleva pro nohyOdborníci přiznávají, že nová me-toda může být průlomem v nein-vazivním boji proti křečovým ži-lám. Podle výzkumu se až u 9/10lidí, kteří se seznámili s inova-tivním přípravkem, omezuje vý-skyt křečových žil, pavoučích žila tvrdých podkožních změn. Prokaždého člověka je odstranění

Omezit výskyt křečových žíl,
pavoučích žíl a vředů
Bojovat proti krevním
sraženinám a žilní embolii

Pomocí nové metody můžete:

křečových žil zlepšením zdraví –je třeba si pamatovat, že kořenemtvorby pavoučích žil jsou životunebezpečné žilní embolie.

Jak to funguje?Jak to funguje?Fenomén inovativní kúry spočíváv přímém zasažení zdroje pro-blému – jednotlivé složky působíuž na úrovni nanobuněk, snižujínapětí žil a tlačení na jejich stěnyvytvářeno krví cirkulující pod pří-liš vysokým tlakem. Už zpočátku
5 SKVĚLÝCH VÝSLEDKŮ5 SKVĚLÝCH VÝSLEDKŮ

Originální přípravek
zaručuje:

OMEZENÍ VÝSKYTU
KŘEČOVÝCH
A PAVOUČÍCH ŽIL
SNÍŽENÍ OTOKŮ
A POCITU
“TĚŽKÝCH NOHOU“
POZITIVNÍ OVLIVNĚNÍ
ŽILNÍCH EMBOLIÍ
SNÍŽENÍ KREVNÍHO TLAKU
POSÍLENÍ ŽIL A TEPEN

mohou jednotlivé složky posílitstěny žil a tepen, upevnit jemnoustrukturu krevního systému, sní-žit krevní tlak a zlepšit účinnostžilních chlopní. Proto se křečovéžíly mohou změnšit.
Bezchybné nohyBezchybné nohy
v každém věkuv každém věkuPopularita inovativní kúry v celéEvropě stále roste. Je to pochopi-telné, vzhledem k dosahovanýmvýsledkům, což má pozitivní do-pad na bolestivé otoky, křečo-vé žily a pocit „těžkých nohou“.Změny se kumulují s každýmdalším dnem, proto vaše nohymohou brzy vypadat zdravěji akrásněji.

NEČEKEJTE – využijteNEČEKEJTE – využijte
kúru Blood Control Ultrakúru Blood Control Ultra
se slevouse slevouNáhradu využilo téměř 12 000lidí, kteří díky kúře omezili výskytbolestivých křečových žil, pavou-čích žil a vředů. I vy můžete získatlehčí a zdravější nohy bez otoků.Pokud je vám více než 30 let amáte české občanství, máte nárokna 73% slevu za přípravek.



TV program týdeníku 5plus2 sobota 25. prosince 2021

ČT1
6.00 Poklad 6.15 Honza málem králem.
Pohádka (ČR, 1977) 7.40 Micimutr. Pohádka
(ČR, 2011) 9.10 Princezna ze mlejna. Pohádka
(ČR, 1994) 11.00 Dešťová víla. Pohádka (ČR,
2010) 12.35 Svatojánský věneček. Pohádka
(ČR, 2015) 14.15 Lotrando a Zubejda.
Pohádka (ČR/Fr./Bulh., 1996) 15.55 Kouzla
králů. Pohádka (ČR, 2008) 17.30 Jak
vytrhnout velrybě stoličku. Komedie (ČR,
1977) 18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Anděl Páně

Pohádka (ČR, 2005). Hrají
I. Trojan, J. Dvořák, Z. Kajnarová,
D. Švehlík, O. Navrátil. Režie
J. Strach

21.40 Vesničko má středisková
Komedie (ČR, 1985). Hrají
J. Bán, M. Labuda, R. Hrušínský,
P. Čepek. Režie J. Menzel

23.24 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

23.25 Slavné parodie
0.15 Příběhy slavných... Václav

Čtvrtek
1.10 Manéž Bolka Polívky
2.20 Vánoce s Hutkou
2.40 Chalupa je hra
3.05 Pod pokličkou
3.25 Zahrada je hra
3.50 Bydlení je hra
4.10 Kuchařská pohotovost
4.40 Sváteční slovo dramaturgyně

Naděždy Urbáškové

Nova
6.05 Zig a Sharko III 6.30 Tom a Jerry: Rychle
a chlupatě 7.45 Jak se Franta naučil bát 8.25
Falešný princ 10.05 Princezna ze mlejna (2)
11.05 Zloba – Královna černé magie 12.40
Z pekla štěstí 2 14.35 Shrek 2 16.15 Jak se budí
princezny 17.50 Nebojsa 19.30 Televizní
noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Nejkrásnější hádanka
Pohádka (ČR, 2007)

22.10 Jupiter vychází
Dobrodružný sci-fi film
(USA/Austr., 2015)

0.15 Firewall
Krimifilm (Austr./USA, 2006)

2.05 Specialisté (58, 59)
3.35 Krok za krokem V

Prima
6.20 Rolničky, kam se podíváš 2. Rodinná
komedie (USA, 2014) 8.05 Autosalon.tv 9.20
Dívka v modrém. Filmová komedie (ČR, 1939)
11.15 Kouzelný měšec. Pohádka (ČR/N, 1996)
13.10 Prstýnek. Romantická komedie (ČR,
1945) 15.15 Noc na Karlštejně. Muzikál (ČR,
1973) 17.10 Pyšná princezna. Pohádka (ČR,
1952). Hrají A. Vránová, V. Ráž, S. Neumann,
M. Sýkorová, J. Seník, M. Kopecký a další.
Režie B. Zeman 18.52 Počasí 18.55 Hlavní
zprávy 19.40 Krimi zprávy 19.55 Showtime
20.15 Sám doma 2: Ztracen v New

Yorku
Rodinná komedie (USA, 1992).
Hrají M. Culkin, J. Pesci, D. Stern,
C. O’Harová, J. Heard. Režie
Ch. Columbus

22.50 Čokoláda
Romantický film (USA/VB,
2001). Hrají J. Binocheová,
J. Depp, A. Molina. Režie
L. Hallström

1.25 Katakomby
Filmová komedie (ČR, 1940).
Hrají V. Burian, A. Mandlová,
J. Marvan, N. Gollová,
A. Novotný. Režie M. Frič

3.15 Frajeři ve Vegas
Komedie (USA, 2013).
Hrají M. Douglas, R. De Niro,
M. Freeman, K. Kline,
M. Steenburgenová a další.
Režie J. Turteltaub

5.30 Pohoda u krbu

Joj Family
6.00 Kutyil, s. r. o. 6.45 Kutyil, s. r. o.

II 7.25 Hoď svištěm 8.10 Prázdniny: Vánoční
dobrodružství 9.40 Indiáni z Větrova 11.20
Pohádka o Malíčkovi 13.00 Přijela k nám pouť
14.35 Lucie a zázraky 16.05 Poručík Petr (5) 17.00
Freonový duch 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Hra o královnu 22.05 Dynastie Nováků (9) 23.10
Příliš hlučná samota 0.50 V sedmém nebi

Prima cool
5.10Umění je cool 6.10 Pevnost Boyard (1, 2) 10.35
Re-play 11.10 Cool e-sport 11.35 Tutorial 12.10
Odkaz budoucnosti aneb Podivuhodná dobro-
družství rodiny Smolíkovy (9, 10) 13.15 Simpsonovi
XXXI (4-7) 15.10 Smrtící erupce 17.10 Odkaz
budoucnosti aneb Podivuhodná dobrodružství
rodiny Smolíkovy (11, 12) 18.15 Simpsonovi XXXII
(10-13) 20.15 Srážka s mimozemšťanem 22.20 Na
špatné straně hlavně0.15 Simpsonovi XXXII (10, 11)

Nova Cinema
5.55 Toy Story: Příběh hraček 7.05 Scooby-Doo
a kletba 13. ducha 8.30 Tom a Jerry aWillyWonka
9.50 Dumbo 11.40 O medvědu Ondřejovi 12.35
Šípková Růženka 14.15 Aljaška 16.10 Vánoční
koleda, animovaný film (USA, 2009) 17.55 Souboj
Titánů, fantasy film (USA/VB, 1981) 20.00 Hořký
život komika, komedie (USA, 2016) 22.15 Král
Artuš, dobrodružný film (USA/VB/Irs., 2004) 0.25
Červená karkulka, fantasy horor (USA/Kan., 2011)

Prima Max
5.35 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.35 Příhody Bolka a Lolka (43, 44) 7.00 Námořní
vyšetřovací služba (1, 2) 9.05 Vánoce a spol. 11.05
Zakletá Ella 13.05 Sestřička z hor: Zlomené srdce
14.55Nadějné vyhlídky 17.40 Strašidla, pohádková
komedie (ČR, 2016) 20.00 Táta je doma 2,
komedie (USA, 2017) 22.15 Santa je pořád úchyl,
komedie (USA, 2016) 0.00 Na špatné straně
hlavně, akční thriller (USA, 2016)

POHÁDKA

SOBOTA

5.10 Krimi 5.35 Noviny 6.15 Krimi
6.40 Noviny 7.25 Na chalupě 8.20 Na chalupě
9.20 Cirkus v cirkuse 11.55 Hra o královnu 13.45
Deváté srdce 15.35 ... a zase ta Lucie! 17.20 Od
zítřka nečaruji 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
V sedmém nebi 22.10 Okres na severu (5/13),
seriál (ČR, 1981) 23.10 Nahota na prodej, akční film
(ČR, 1993) 0.55 Válka barev, thriller (ČR, 1993)

NEDĚLE

7.25 Soudní síň 8.00 Soudní síň
8.50 Soudní síň 9.50 Policisté v akci 10.45
Freonový duch 12.40 Lucie a zázraky 14.15 Soudní
síň 15.10 Soudní síň 15.45 Čas lásky a naděje 18.00
Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Deváté srdce 22.00 Příliš hlučná samota 23.55
První oddělení 0.35 Nové bydlení

PONDĚLÍ

9.20 Záchranáři v akci 10.10 ... a zase ta
Lucie! 11.50Odzítřka nečaruji 13.25Soudní síň 14.25
Soudní síň 15.20Cirkus v cirkuse 18.00Novébydlení
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Dynastie Nováků
(9) 21.20 Nahota na prodej 23.10 První oddělení
0.00 Nové bydlení 0.50 Záchranáři v akci

ÚTERÝ

9.05Policisté v akci 10.00Přijela k nám
pouť 11.40 Cirkus v cirkuse 14.15 Soudní síň 15.15
Soudní síň 16.15 Hra o královnu 18.00 Nové bydlení
19.00Krimi 19.30Noviny 20.20Okres na severu (5)
21.15 Poručík Petr (6) 22.05 Válka barev 0.00 První
oddělení II 0.40 Nové bydlení

STŘEDA

10.25 Rodinné záležitosti 11.35
Rodinné záležitosti 12.50 Blázni, vodníci a podvod-
níci 14.25 Soudní síň 16.20 Ještě větší blbec než
jsme doufali 18.00 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Dynastie Nováků (10) 21.20 Svatba
upírů 23.10 První oddělení II 0.00 Nové bydlení

ČTVRTEK

8.50 Tenkrát na západě 10.10 Svatba
upírů 12.05 Soudní síň 13.05 Soudní síň 13.55
Tenkrát na západě 15.30Blázni, vodníci a podvodníci
17.15 Tenkrát na západě 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Ještě větší blbec než jsme doufali 22.00
Všechno,comámrád–Silvestr0.15Tenkrátnazápadě

PÁTEK

Relax
6.00 Cirkus Cirkus Festival Vánoce

7.00 Teleshopping 7.25 Megakoncert rádia Čas
2018 10.20 Top Relax 10.30 Teleshopping 10.55
Top Relax 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40Cabaret 15.20Vaříme! – Hodobožová hostina
15.55 Vánoční koncert Pepy Vágnera 17.35
Cabaret 18.20 Koncert Petra Bendeho 19.50
Dobrý večer 21.30Malé Vánoce 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.00 Cirkus Cirkus Festival Vánoce
7.00 Teleshopping 7.25 Megakoncert rádia Čas
2017 9.55 Vaříme! – Hodobožová hostina 10.30
Teleshopping 10.55 Top Relax 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40Dobrý večer 16.20Malé
Vánoce 18.10 Koncert Pepy Vágnera a Klasix 19.50
Dobrý večer 21.30 Vánoční koncert Vladimíra
Hrona 23.05 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.00 Teleshopping 7.25 Yago, syn
džungle 9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 TopRelax 14.55Námořní hlídka
15.55 Esmeralda 17.55 Yago, syn džungle 19.55
Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

9.50 Ostře sledovaný vlak 10.20
Pohodové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55
Námořní hlídka 15.55 Esmeralda 17.55 Yago, syn
džungle 19.55 Osudová láska 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Esmeralda 17.55 Yago, syn džungle
19.55 Synové a dcery Jakuba skláře 20.55Osudová
láska 21.55 Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy
23.20 Luxus store

STŘEDA

10.20 Pohodové zprávy 10.35 Tele-
shopping 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40 Synové a dcery Jakuba skláře 15.55
Esmeralda 17.55 Yago, syn džungle 19.55 Osudová
láska 20.55 Osudová láska 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

7.25 Vysílá televize První republika 9.05
Cabaret 10.20 Pohodové zprávy 10.30 Teleshopping
10.55TopRelax 11.10Luxusstore 14.30Teleshopping
14.40 To nejlepší z megakoncertů rádia Čas 18.55
Poslední zhasne – Silvestrovský speciál 20.30 To
nejlepší z megakoncertů rádia Čas 0.05 Luxuss tore

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 25. prosince 2021

ČT1
6.00 Poklad 6.15 Honza málem králem.
Pohádka (ČR, 1977) 7.40 Micimutr. Pohádka
(ČR, 2011) 9.10 Princezna ze mlejna. Pohádka
(ČR, 1994) 11.00 Dešťová víla. Pohádka (ČR,
2010) 12.35 Svatojánský věneček. Pohádka
(ČR, 2015) 14.15 Lotrando a Zubejda.
Pohádka (ČR/Fr./Bulh., 1996) 15.55 Kouzla
králů. Pohádka (ČR, 2008) 17.30 Jak
vytrhnout velrybě stoličku. Komedie (ČR,
1977) 18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Anděl Páně

Pohádka (ČR, 2005). Hrají
I. Trojan, J. Dvořák, Z. Kajnarová,
D. Švehlík, O. Navrátil. Režie
J. Strach

21.40 Vesničko má středisková
Komedie (ČR, 1985). Hrají
J. Bán, M. Labuda, R. Hrušínský,
P. Čepek. Režie J. Menzel

23.24 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

23.25 Slavné parodie
0.15 Příběhy slavných... Václav

Čtvrtek
1.10 Manéž Bolka Polívky
2.20 Vánoce s Hutkou
2.40 Chalupa je hra
3.05 Pod pokličkou
3.25 Zahrada je hra
3.50 Bydlení je hra
4.10 Kuchařská pohotovost
4.40 Sváteční slovo dramaturgyně

Naděždy Urbáškové

Nova
6.05 Zig a Sharko III 6.30 Tom a Jerry: Rychle
a chlupatě 7.45 Jak se Franta naučil bát 8.25
Falešný princ 10.05 Princezna ze mlejna (2)
11.05 Zloba – Královna černé magie 12.40
Z pekla štěstí 2 14.35 Shrek 2 16.15 Jak se budí
princezny 17.50 Nebojsa 19.30 Televizní
noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Nejkrásnější hádanka
Pohádka (ČR, 2007)

22.10 Jupiter vychází
Dobrodružný sci-fi film
(USA/Austr., 2015)

0.15 Firewall
Krimifilm (Austr./USA, 2006)

2.05 Specialisté (58, 59)
3.35 Krok za krokem V

Prima
6.20 Rolničky, kam se podíváš 2. Rodinná
komedie (USA, 2014) 8.05 Autosalon.tv 9.20
Dívka v modrém. Filmová komedie (ČR, 1939)
11.15 Kouzelný měšec. Pohádka (ČR/N, 1996)
13.10 Prstýnek. Romantická komedie (ČR,
1945) 15.15 Noc na Karlštejně. Muzikál (ČR,
1973) 17.10 Pyšná princezna. Pohádka (ČR,
1952). Hrají A. Vránová, V. Ráž, S. Neumann,
M. Sýkorová, J. Seník, M. Kopecký a další.
Režie B. Zeman 18.52 Počasí 18.55 Hlavní
zprávy 19.40 Krimi zprávy 19.55 Showtime
20.15 Sám doma 2: Ztracen v New

Yorku
Rodinná komedie (USA, 1992).
Hrají M. Culkin, J. Pesci, D. Stern,
C. O’Harová, J. Heard. Režie
Ch. Columbus

22.50 Čokoláda
Romantický film (USA/VB,
2001). Hrají J. Binocheová,
J. Depp, A. Molina. Režie
L. Hallström

1.25 Katakomby
Filmová komedie (ČR, 1940).
Hrají V. Burian, A. Mandlová,
J. Marvan, N. Gollová,
A. Novotný. Režie M. Frič

3.15 Frajeři ve Vegas
Komedie (USA, 2013).
Hrají M. Douglas, R. De Niro,
M. Freeman, K. Kline,
M. Steenburgenová a další.
Režie J. Turteltaub

5.30 Pohoda u krbu

Joj Family
6.00 Kutyil, s. r. o. 6.45 Kutyil, s. r. o.

II 7.25 Hoď svištěm 8.10 Prázdniny: Vánoční
dobrodružství 9.40 Indiáni z Větrova 11.20
Pohádka o Malíčkovi 13.00 Přijela k nám pouť
14.35 Lucie a zázraky 16.05 Poručík Petr (5) 17.00
Freonový duch 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Hra o královnu 22.05 Dynastie Nováků (9) 23.10
Příliš hlučná samota 0.50 V sedmém nebi

Prima cool
5.10Umění je cool 6.10 Pevnost Boyard (1, 2) 10.35
Re-play 11.10 Cool e-sport 11.35 Tutorial 12.10
Odkaz budoucnosti aneb Podivuhodná dobro-
družství rodiny Smolíkovy (9, 10) 13.15 Simpsonovi
XXXI (4-7) 15.10 Smrtící erupce 17.10 Odkaz
budoucnosti aneb Podivuhodná dobrodružství
rodiny Smolíkovy (11, 12) 18.15 Simpsonovi XXXII
(10-13) 20.15 Srážka s mimozemšťanem 22.20 Na
špatné straně hlavně0.15 Simpsonovi XXXII (10, 11)

Nova Cinema
5.55 Toy Story: Příběh hraček 7.05 Scooby-Doo
a kletba 13. ducha 8.30 Tom a Jerry aWillyWonka
9.50 Dumbo 11.40 O medvědu Ondřejovi 12.35
Šípková Růženka 14.15 Aljaška 16.10 Vánoční
koleda, animovaný film (USA, 2009) 17.55 Souboj
Titánů, fantasy film (USA/VB, 1981) 20.00 Hořký
život komika, komedie (USA, 2016) 22.15 Král
Artuš, dobrodružný film (USA/VB/Irs., 2004) 0.25
Červená karkulka, fantasy horor (USA/Kan., 2011)

Prima Max
5.35 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.35 Příhody Bolka a Lolka (43, 44) 7.00 Námořní
vyšetřovací služba (1, 2) 9.05 Vánoce a spol. 11.05
Zakletá Ella 13.05 Sestřička z hor: Zlomené srdce
14.55Nadějné vyhlídky 17.40 Strašidla, pohádková
komedie (ČR, 2016) 20.00 Táta je doma 2,
komedie (USA, 2017) 22.15 Santa je pořád úchyl,
komedie (USA, 2016) 0.00 Na špatné straně
hlavně, akční thriller (USA, 2016)

POHÁDKA

SOBOTA

5.10 Krimi 5.35 Noviny 6.15 Krimi
6.40 Noviny 7.25 Na chalupě 8.20 Na chalupě
9.20 Cirkus v cirkuse 11.55 Hra o královnu 13.45
Deváté srdce 15.35 ... a zase ta Lucie! 17.20 Od
zítřka nečaruji 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
V sedmém nebi 22.10 Okres na severu (5/13),
seriál (ČR, 1981) 23.10 Nahota na prodej, akční film
(ČR, 1993) 0.55 Válka barev, thriller (ČR, 1993)

NEDĚLE

7.25 Soudní síň 8.00 Soudní síň
8.50 Soudní síň 9.50 Policisté v akci 10.45
Freonový duch 12.40 Lucie a zázraky 14.15 Soudní
síň 15.10 Soudní síň 15.45 Čas lásky a naděje 18.00
Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Deváté srdce 22.00 Příliš hlučná samota 23.55
První oddělení 0.35 Nové bydlení

PONDĚLÍ

9.20 Záchranáři v akci 10.10 ... a zase ta
Lucie! 11.50Odzítřka nečaruji 13.25Soudní síň 14.25
Soudní síň 15.20Cirkus v cirkuse 18.00Novébydlení
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Dynastie Nováků
(9) 21.20 Nahota na prodej 23.10 První oddělení
0.00 Nové bydlení 0.50 Záchranáři v akci

ÚTERÝ

9.05Policisté v akci 10.00Přijela k nám
pouť 11.40 Cirkus v cirkuse 14.15 Soudní síň 15.15
Soudní síň 16.15 Hra o královnu 18.00 Nové bydlení
19.00Krimi 19.30Noviny 20.20Okres na severu (5)
21.15 Poručík Petr (6) 22.05 Válka barev 0.00 První
oddělení II 0.40 Nové bydlení

STŘEDA

10.25 Rodinné záležitosti 11.35
Rodinné záležitosti 12.50 Blázni, vodníci a podvod-
níci 14.25 Soudní síň 16.20 Ještě větší blbec než
jsme doufali 18.00 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Dynastie Nováků (10) 21.20 Svatba
upírů 23.10 První oddělení II 0.00 Nové bydlení

ČTVRTEK

8.50 Tenkrát na západě 10.10 Svatba
upírů 12.05 Soudní síň 13.05 Soudní síň 13.55
Tenkrát na západě 15.30Blázni, vodníci a podvodníci
17.15 Tenkrát na západě 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Ještě větší blbec než jsme doufali 22.00
Všechno,comámrád–Silvestr0.15Tenkrátnazápadě

PÁTEK

Relax
6.00 Cirkus Cirkus Festival Vánoce

7.00 Teleshopping 7.25 Megakoncert rádia Čas
2018 10.20 Top Relax 10.30 Teleshopping 10.55
Top Relax 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40Cabaret 15.20Vaříme! – Hodobožová hostina
15.55 Vánoční koncert Pepy Vágnera 17.35
Cabaret 18.20 Koncert Petra Bendeho 19.50
Dobrý večer 21.30Malé Vánoce 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.00 Cirkus Cirkus Festival Vánoce
7.00 Teleshopping 7.25 Megakoncert rádia Čas
2017 9.55 Vaříme! – Hodobožová hostina 10.30
Teleshopping 10.55 Top Relax 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40Dobrý večer 16.20Malé
Vánoce 18.10 Koncert Pepy Vágnera a Klasix 19.50
Dobrý večer 21.30 Vánoční koncert Vladimíra
Hrona 23.05 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.00 Teleshopping 7.25 Yago, syn
džungle 9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 TopRelax 14.55Námořní hlídka
15.55 Esmeralda 17.55 Yago, syn džungle 19.55
Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

9.50 Ostře sledovaný vlak 10.20
Pohodové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55
Námořní hlídka 15.55 Esmeralda 17.55 Yago, syn
džungle 19.55 Osudová láska 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Esmeralda 17.55 Yago, syn džungle
19.55 Synové a dcery Jakuba skláře 20.55Osudová
láska 21.55 Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy
23.20 Luxus store

STŘEDA

10.20 Pohodové zprávy 10.35 Tele-
shopping 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40 Synové a dcery Jakuba skláře 15.55
Esmeralda 17.55 Yago, syn džungle 19.55 Osudová
láska 20.55 Osudová láska 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

7.25 Vysílá televize První republika 9.05
Cabaret 10.20 Pohodové zprávy 10.30 Teleshopping
10.55TopRelax 11.10Luxusstore 14.30Teleshopping
14.40 To nejlepší z megakoncertů rádia Čas 18.55
Poslední zhasne – Silvestrovský speciál 20.30 To
nejlepší z megakoncertů rádia Čas 0.05 Luxuss tore

PÁTEK
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ČT1
6.00 O princezně Jasněnce a létajícím

ševci. Pohádka (ČR, 1987) 7.25
O třech stříbrných hřebenech 8.05
Královský slib. Pohádka (ČR, 2001)
9.40 Princezna ze mlejna 2. Pohádka
(ČR, 2000)

11.35 Princezna a písař
13.00 Vánoční poselství prezidenta

republiky Miloše Zemana
13.15 Jak si zasloužit princeznu
14.30 Tři životy
15.45 Tři oříšky pro Popelku
17.15 Jak dostat tatínka do polepšovny

Komedie (ČR, 1978)
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Anděl Páně 2

Pohádka (ČR/SR, 2016)
21.45 Marečku, podejte mi pero!

Komedie (ČR, 1976)
23.19 Výsledky losování Šťastných 10
23.20 Nezničitelný Vladimír Menšík
0.15 Divadélko v gala
1.30 Bolkoviny
2.10 Banánové rybičky
2.40 Příběhy slavných... Jan Libíček

Nova
6.05 Tom a Jerry: Kouzelný prsten

Animovaný film (USA, 2001)
7.10 Sněhurka a kouzelní trpaslíci

Pohádka (N/ČR, 2019)
8.50 Čarovné dědictví

Pohádka (ČR/N, 1985)
10.15 Princezna ze mlejna (3)
11.15 O zatoulané princezně

Komedie (ČR, 1988)
13.00 Vánoční poselství prezidenta

republiky Miloše Zemana
13.15 Comeback
13.45 Láska nebeská

Romantická komedie
(USA/VB/Fr., 2003)

16.10 Byl jednou jeden král...
Pohádka (ČR, 1954)

17.45 Třetí princ
Pohádka (ČR, 1982)

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 Řachanda
Pohádka (ČR, 2016)

22.15 Skála
Akční film (USA, 1996)

0.40 Denní světlo
Katastrofický film (USA, 1996)

2.25 Ulice

Prima
6.10 Bolek a Lolek
6.35 Hurvínek a kouzelné muzeum

Anim. pohádka (ČR, 2017)
8.30 Roztomilý člověk

Filmová komedie (ČR, 1941)
10.25 Pyšná princezna

Pohádka (ČR, 1952)
12.05 Babička

Drama (ČR, 1940)
14.00 Vánoční poselství prezidenta

Miloše Zemana
14.10 Muž se železnou maskou

Dobrodružný film (USA/Fr.,
1998)

16.50 Panna a netvor
Pohádka (ČR, 1978)

18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 S čerty nejsou žerty

Pohádka (ČR, 1984)
22.25 Slunce, seno, jahody

Filmová komedie (ČR, 1983)
0.05 Matky na tahu

Komedie (USA, 2016)
2.05 Falešná kočička

Komedie (ČR, 1937)

Nova Cinema
5.55 Zachraňte Willyho 4: Útěk z pirátské zátoky
7.25 Knoflíková válka 8.55 Tom a Jerry: Rychle
a chlupatě 10.10 Aljaška 12.05 Vánoční koleda
13.25 Jak se Franta naučil bát 14.25 Jak se budí
princezny 16.05 Starožitníkův krám 17.50 Jupiter
vychází 20.00 Poslední samuraj 22.40 Znamení,
sci-fi horor (USA, 2002) 0.35 Král Artuš

Prima cool
12.40Odkaz budoucnosti anebPodivuhodná dobro-
družství rodiny Smolíkovy (11, 12) 13.45 Simpsonovi
XXXI (8-11) 15.40 Rozpuštěný a vypuštěný 17.10
Odkaz budoucnosti aneb Podivuhodná dobrodruž-
ství rodiny Smolíkovy (13) 17.45 Podivuhodná dobro-
družství Vladimíra Smolíka (1) 18.15Simpsonovi XXXII
(14-17) 20.15Nepřemožitelný Samson 22.25 Santa je
pořád úchyl0.25 Simpsonovi XXXII (14, 15)

Prima Max
5.10 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
7.40 Příhody Bolka a Lolka (45, 46) 8.05 Námořní
vyšetřovací služba (2, 3) 10.05 Právě začínáme
12.05 Sám doma 14.15 U Pěti veverek, komedie
(ČR, 1944) 15.55 Noc na Karlštejně, muzikál (ČR,
1973) 17.50 Táta je doma 2, komedie (USA, 2017)
20.00 Nádherné bytosti, fantasy film (USA, 2013)
22.30 Čelisti, thriller (USA, 1975)

ČT1
6.00 Po stopách hvězd 6.25 Hezký Štědrý

večer. Komedie (ČR, 1979) 7.15 Cesta
do Rokycan. Komedie (ČR, 1981) 7.55
O zakletém hadovi. Pohádka (ČR,
1983) 8.50 Tři veteráni. Pohádka (ČR,
1983) 10.25 Perinbaba. Pohádka

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 O kominickém učni a dceři cukráře
13.35 Zkřížené meče
14.40 Vesničko má středisková
16.20 Kdyby byly ryby
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Peklo s princeznou

Pohádka (ČR, 2009)
21.45 Adéla ještě nevečeřela

Komedie (ČR, 1977)
23.29 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.30 Námořnický karneval
0.20 Banánové rybičky
0.50 Malá farma
1.15 Přes nový práh

Nova
6.10 Zig a Sharko III
6.20 Shrek 2
7.50 Pravá nevěsta
9.00 Princ Bajaja
10.30 Ducháček to zařídí

Komedie (ČR, 1938)
12.10 Ratatouille

Animovaný film (USA, 2007)
14.00 Zorro: Tajemná tvář

Akční dobrodružný film (USA,
1998)

16.20 Čertova nevěsta
Pohádka (ČR, 2011)

18.10 Pekařův císař
Komedie (ČR, 1951)

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 Piráti z Karibiku: Salazarova
pomsta
Dobrodružné fantasy (USA,
2017)

22.35 Šílený Max: Zběsilá cesta
Akční sci-fi film (Austr./USA,
2015)

0.45 Dostaň ho tam
Komedie (USA, 2010)

2.20 Kriminálka Miami III
3.25 Sněhurka a kouzelní trpaslíci

Prima
6.15 Bolek a Lolek
6.30 Bolek a Lolek
7.10 Rolničky, kam se podíváš

Rodinný film (USA, 1996)
8.55 Ženy v ofsajdu

Komedie (ČR, 1971)
10.45 Sám doma 2: Ztracen v New

Yorku
Rodinná komedie (USA, 1992)

13.00 Lízino štěstí
Romantický film (ČR, 1939)

15.05 Dr. Dolittle 2
Komedie (USA, 2001)

16.50 S čerty nejsou žerty
Pohádka (ČR, 1984)

18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Princ a Večernice

Pohádka (ČR, 1978)
22.05 Slunce, seno, erotika

Komedie (ČR, 1991)
23.55 Táta je doma 2

Komedie (USA, 2017)
1.55 Dívka v modrém

Filmová komedie (ČR, 1939)
3.40 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.35 Knoflíková válka 7.00 Aljaška 8.50 Jak se
Franta naučil bát 10.10 Láska nebeská 13.05
Nebojsa 14.35 Shrek 2 16.05 Příběh rytíře 18.25 Tři
bratři, pohádka (ČR/Dán., 2014) 20.00 Sex ve
městě, komedie (USA, 2008) 22.35 V zajetí
démonů 2, horor (USA, 2016) 0.55 Gladiátor,
historické drama (USA/VB, 2000)

Prima cool
10.20 Hvězdná brána IX (15, 16) 12.20 Podivuhodná
dobrodružství Vladimíra Smolíka (2, 3) 13.25 Simp-
sonovi XXXI (16-19) 15.05 Hvězdná brána IX (17, 18)
17.05 Podivuhodná dobrodružství Vladimíra Smolíka
(4, 5) 18.15 Simpsonovi XXXII (22) 18.45 Simpsonovi
(1-3) 20.15 Fotr na tripu 20.50 Srdcaři v Africe 21.20
Show Jana Krause 22.30 Spartakus: Krev a písek (4)
23.40 Tutorial0.15 Simpsonovi XXXII (22)

Prima Max
5.20Nad zimní krajinou6.05PříhodyBolka a Lolka
(49, 50) 6.30 Námořní vyšetřovací služba (4, 5)
8.20 Falešná kočička 10.30Nádherné bytosti 12.50
Dívka v modrém 14.30 Dokonalá příležitost 16.20
Slunce, seno, jahody 17.55 Frajeři ve Vegas 20.00
Králové zlodějů, krimifilm (VB, 2018) 22.10 Skrýš,
thriller (USA, 2010) 0.20 Francouzská spojka II,
akční krimidrama (USA, 1975)

ČT1
6.00 Po stopách hvězd 6.25 Popelka.

Pohádka (ČR, 1969) 8.05 Princové
jsou na draka. Pohádka (ČR, 1980)
9.00 Dařbuján a Pandrhola. Pohádka
(ČR, 1959) 10.25 Přezůvky štěstí.
Pohádka (SR/ČR/Rak./N, 1986)

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Nevěsta s velkýma nohama
13.45 O princezně se zlatým lukem
14.50 Marečku, podejte mi pero!
16.25 Sněžný drak
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Princezna a půl království

Pohádka (ČR, 2019)
21.45 Na samotě u lesa

Komedie (ČR, 1976)
23.19 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
23.20 Legendární dvojice
0.10 Manéž Bolka Polívky
1.25 Banánové rybičky
1.55 Žiješ jenom 2x

Nova
6.05 Shrek

Animovaný film (USA, 2001)
7.35 SuperStar
10.30 Příběh rytíře

Dobrodružný film (USA, 2001)
12.45 Odvážná Vaiana: Legenda

o konci světa
Animovaný film (USA, 2016)

14.30 Nebojsa
Pohádka (ČR/SR, 1988)

16.05 Tři bratři
Pohádka (ČR/Dán., 2014)

17.50 Císařův pekař
Komedie (ČR, 1951)

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 S tebou mě baví svět
Rodinná komedie (ČR, 1982)

21.55 Gladiátor
Historické drama (USA/VB,
2000)

0.50 Šakal
Akční thriller
(USA/VB/N/Jap./Fr., 1997)

2.45 Comeback
3.40 Falešný princ

Pohádka (SR/ČR/N, 1984)
5.05 Novashopping

Prima
6.15 Bolek a Lolek
6.35 Bolek a Lolek
7.10 Kouzelný měšec

Pohádka (ČR/N, 1996)
8.55 Švadlenka

Filmová komedie (ČR, 1936)
10.40 Sám doma

Rodinná komedie (USA, 1990)
12.40 Lízin let do nebe

Romantické drama (ČR, 1937)
14.45 Dr. Dolittle

Rodinná komedie (USA, 1998)
16.25 Pretty Woman

Romantická komedie (USA,
1990)

18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Šíleně smutná princezna

Pohádka (ČR, 1968)
22.10 Slunce, seno a pár facek

Filmová komedie (ČR, 1989)
0.20 Čelisti

Thriller (USA, 1975)
2.50 Roztomilý člověk

Filmová komedie (ČR, 1941)
4.30 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.55 Dumbo 7.45 Tom a Jerry: Kouzelný prsten
8.45 O medvědu Ondřejovi 9.45 Šípková Růženka
11.55 Souboj Titánů 14.35 Shrek 16.00 Byl jednou
jeden král... 17.40 Láska nebeská 20.00 Strážci
Galaxie, akční sci-fi komedie (USA/VB, 2014) 22.10
Živý terč 2, akční film (Thaj./USA, 2016) 0.00
Firewall, krimifilm (Austr./USA, 2006)

Prima cool
12.15 Odkaz budoucnosti aneb Podivuhodná dobro-
družství rodiny Smolíkovy (13) 12.45 Podivuhodná
dobrodružství Vladimíra Smolíka (1) 13.15Simpsonovi
XXXI (12-15) 15.00 Hvězdná brána IX (15, 16) 17.05
Podivuhodná dobrodružství Vladimíra Smolíka (2, 3)
18.15 Simpsonovi XXXII (18-21) 20.15 Prima Partička
21.15Partička 22.10 Spartakus: Krev a písek (3) 23.25
Re-play 23.55 Simpsonovi XXXII (18-20)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.30 Příhody Bolka
a Lolka (47, 48) 6.55 Námořní vyšetřovací služba
(3, 4) 8.40Unesená princezna 10.30Rolničky, kam
se podíváš 2 12.15 Syn Růžového pantera 14.00
Prstýnek 15.55 Dokonalá příležitost 17.40
Nádherné bytosti 20.00 Dokonalý polibek 21.40
Francouzská spojka II, akční krimidrama (USA,
1975) 0.00 Nepřemožitelný Samson

pondělí 27. prosince 2021

úterý 28. prosince 2021

neděle 26. prosince 2021

ČT1
6.00 O princezně Jasněnce a létajícím

ševci. Pohádka (ČR, 1987) 7.25
O třech stříbrných hřebenech 8.05
Královský slib. Pohádka (ČR, 2001)
9.40 Princezna ze mlejna 2. Pohádka
(ČR, 2000)

11.35 Princezna a písař
13.00 Vánoční poselství prezidenta

republiky Miloše Zemana
13.15 Jak si zasloužit princeznu
14.30 Tři životy
15.45 Tři oříšky pro Popelku
17.15 Jak dostat tatínka do polepšovny

Komedie (ČR, 1978)
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Anděl Páně 2

Pohádka (ČR/SR, 2016)
21.45 Marečku, podejte mi pero!

Komedie (ČR, 1976)
23.19 Výsledky losování Šťastných 10
23.20 Nezničitelný Vladimír Menšík
0.15 Divadélko v gala
1.30 Bolkoviny
2.10 Banánové rybičky
2.40 Příběhy slavných... Jan Libíček

Nova
6.05 Tom a Jerry: Kouzelný prsten

Animovaný film (USA, 2001)
7.10 Sněhurka a kouzelní trpaslíci

Pohádka (N/ČR, 2019)
8.50 Čarovné dědictví

Pohádka (ČR/N, 1985)
10.15 Princezna ze mlejna (3)
11.15 O zatoulané princezně

Komedie (ČR, 1988)
13.00 Vánoční poselství prezidenta

republiky Miloše Zemana
13.15 Comeback
13.45 Láska nebeská

Romantická komedie
(USA/VB/Fr., 2003)

16.10 Byl jednou jeden král...
Pohádka (ČR, 1954)

17.45 Třetí princ
Pohádka (ČR, 1982)

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 Řachanda
Pohádka (ČR, 2016)

22.15 Skála
Akční film (USA, 1996)

0.40 Denní světlo
Katastrofický film (USA, 1996)

2.25 Ulice

Prima
6.10 Bolek a Lolek
6.35 Hurvínek a kouzelné muzeum

Anim. pohádka (ČR, 2017)
8.30 Roztomilý člověk

Filmová komedie (ČR, 1941)
10.25 Pyšná princezna

Pohádka (ČR, 1952)
12.05 Babička

Drama (ČR, 1940)
14.00 Vánoční poselství prezidenta

Miloše Zemana
14.10 Muž se železnou maskou

Dobrodružný film (USA/Fr.,
1998)

16.50 Panna a netvor
Pohádka (ČR, 1978)

18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 S čerty nejsou žerty

Pohádka (ČR, 1984)
22.25 Slunce, seno, jahody

Filmová komedie (ČR, 1983)
0.05 Matky na tahu

Komedie (USA, 2016)
2.05 Falešná kočička

Komedie (ČR, 1937)

Nova Cinema
5.55 Zachraňte Willyho 4: Útěk z pirátské zátoky
7.25 Knoflíková válka 8.55 Tom a Jerry: Rychle
a chlupatě 10.10 Aljaška 12.05 Vánoční koleda
13.25 Jak se Franta naučil bát 14.25 Jak se budí
princezny 16.05 Starožitníkův krám 17.50 Jupiter
vychází 20.00 Poslední samuraj 22.40 Znamení,
sci-fi horor (USA, 2002) 0.35 Král Artuš

Prima cool
12.40Odkaz budoucnosti anebPodivuhodná dobro-
družství rodiny Smolíkovy (11, 12) 13.45 Simpsonovi
XXXI (8-11) 15.40 Rozpuštěný a vypuštěný 17.10
Odkaz budoucnosti aneb Podivuhodná dobrodruž-
ství rodiny Smolíkovy (13) 17.45 Podivuhodná dobro-
družství Vladimíra Smolíka (1) 18.15Simpsonovi XXXII
(14-17) 20.15Nepřemožitelný Samson 22.25 Santa je
pořád úchyl0.25 Simpsonovi XXXII (14, 15)

Prima Max
5.10 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
7.40 Příhody Bolka a Lolka (45, 46) 8.05 Námořní
vyšetřovací služba (2, 3) 10.05 Právě začínáme
12.05 Sám doma 14.15 U Pěti veverek, komedie
(ČR, 1944) 15.55 Noc na Karlštejně, muzikál (ČR,
1973) 17.50 Táta je doma 2, komedie (USA, 2017)
20.00 Nádherné bytosti, fantasy film (USA, 2013)
22.30 Čelisti, thriller (USA, 1975)

ČT1
6.00 Po stopách hvězd 6.25 Hezký Štědrý

večer. Komedie (ČR, 1979) 7.15 Cesta
do Rokycan. Komedie (ČR, 1981) 7.55
O zakletém hadovi. Pohádka (ČR,
1983) 8.50 Tři veteráni. Pohádka (ČR,
1983) 10.25 Perinbaba. Pohádka

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 O kominickém učni a dceři cukráře
13.35 Zkřížené meče
14.40 Vesničko má středisková
16.20 Kdyby byly ryby
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Peklo s princeznou

Pohádka (ČR, 2009)
21.45 Adéla ještě nevečeřela

Komedie (ČR, 1977)
23.29 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.30 Námořnický karneval
0.20 Banánové rybičky
0.50 Malá farma
1.15 Přes nový práh

Nova
6.10 Zig a Sharko III
6.20 Shrek 2
7.50 Pravá nevěsta
9.00 Princ Bajaja
10.30 Ducháček to zařídí

Komedie (ČR, 1938)
12.10 Ratatouille

Animovaný film (USA, 2007)
14.00 Zorro: Tajemná tvář

Akční dobrodružný film (USA,
1998)

16.20 Čertova nevěsta
Pohádka (ČR, 2011)

18.10 Pekařův císař
Komedie (ČR, 1951)

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 Piráti z Karibiku: Salazarova
pomsta
Dobrodružné fantasy (USA,
2017)

22.35 Šílený Max: Zběsilá cesta
Akční sci-fi film (Austr./USA,
2015)

0.45 Dostaň ho tam
Komedie (USA, 2010)

2.20 Kriminálka Miami III
3.25 Sněhurka a kouzelní trpaslíci

Prima
6.15 Bolek a Lolek
6.30 Bolek a Lolek
7.10 Rolničky, kam se podíváš

Rodinný film (USA, 1996)
8.55 Ženy v ofsajdu

Komedie (ČR, 1971)
10.45 Sám doma 2: Ztracen v New

Yorku
Rodinná komedie (USA, 1992)

13.00 Lízino štěstí
Romantický film (ČR, 1939)

15.05 Dr. Dolittle 2
Komedie (USA, 2001)

16.50 S čerty nejsou žerty
Pohádka (ČR, 1984)

18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Princ a Večernice

Pohádka (ČR, 1978)
22.05 Slunce, seno, erotika

Komedie (ČR, 1991)
23.55 Táta je doma 2

Komedie (USA, 2017)
1.55 Dívka v modrém

Filmová komedie (ČR, 1939)
3.40 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.35 Knoflíková válka 7.00 Aljaška 8.50 Jak se
Franta naučil bát 10.10 Láska nebeská 13.05
Nebojsa 14.35 Shrek 2 16.05 Příběh rytíře 18.25 Tři
bratři, pohádka (ČR/Dán., 2014) 20.00 Sex ve
městě, komedie (USA, 2008) 22.35 V zajetí
démonů 2, horor (USA, 2016) 0.55 Gladiátor,
historické drama (USA/VB, 2000)

Prima cool
10.20 Hvězdná brána IX (15, 16) 12.20 Podivuhodná
dobrodružství Vladimíra Smolíka (2, 3) 13.25 Simp-
sonovi XXXI (16-19) 15.05 Hvězdná brána IX (17, 18)
17.05 Podivuhodná dobrodružství Vladimíra Smolíka
(4, 5) 18.15 Simpsonovi XXXII (22) 18.45 Simpsonovi
(1-3) 20.15 Fotr na tripu 20.50 Srdcaři v Africe 21.20
Show Jana Krause 22.30 Spartakus: Krev a písek (4)
23.40 Tutorial0.15 Simpsonovi XXXII (22)

Prima Max
5.20Nad zimní krajinou6.05PříhodyBolka a Lolka
(49, 50) 6.30 Námořní vyšetřovací služba (4, 5)
8.20 Falešná kočička 10.30Nádherné bytosti 12.50
Dívka v modrém 14.30 Dokonalá příležitost 16.20
Slunce, seno, jahody 17.55 Frajeři ve Vegas 20.00
Králové zlodějů, krimifilm (VB, 2018) 22.10 Skrýš,
thriller (USA, 2010) 0.20 Francouzská spojka II,
akční krimidrama (USA, 1975)

ČT1
6.00 Po stopách hvězd 6.25 Popelka.

Pohádka (ČR, 1969) 8.05 Princové
jsou na draka. Pohádka (ČR, 1980)
9.00 Dařbuján a Pandrhola. Pohádka
(ČR, 1959) 10.25 Přezůvky štěstí.
Pohádka (SR/ČR/Rak./N, 1986)

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Nevěsta s velkýma nohama
13.45 O princezně se zlatým lukem
14.50 Marečku, podejte mi pero!
16.25 Sněžný drak
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Princezna a půl království

Pohádka (ČR, 2019)
21.45 Na samotě u lesa

Komedie (ČR, 1976)
23.19 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
23.20 Legendární dvojice
0.10 Manéž Bolka Polívky
1.25 Banánové rybičky
1.55 Žiješ jenom 2x

Nova
6.05 Shrek

Animovaný film (USA, 2001)
7.35 SuperStar
10.30 Příběh rytíře

Dobrodružný film (USA, 2001)
12.45 Odvážná Vaiana: Legenda

o konci světa
Animovaný film (USA, 2016)

14.30 Nebojsa
Pohádka (ČR/SR, 1988)

16.05 Tři bratři
Pohádka (ČR/Dán., 2014)

17.50 Císařův pekař
Komedie (ČR, 1951)

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 S tebou mě baví svět
Rodinná komedie (ČR, 1982)

21.55 Gladiátor
Historické drama (USA/VB,
2000)

0.50 Šakal
Akční thriller
(USA/VB/N/Jap./Fr., 1997)

2.45 Comeback
3.40 Falešný princ

Pohádka (SR/ČR/N, 1984)
5.05 Novashopping

Prima
6.15 Bolek a Lolek
6.35 Bolek a Lolek
7.10 Kouzelný měšec

Pohádka (ČR/N, 1996)
8.55 Švadlenka

Filmová komedie (ČR, 1936)
10.40 Sám doma

Rodinná komedie (USA, 1990)
12.40 Lízin let do nebe

Romantické drama (ČR, 1937)
14.45 Dr. Dolittle

Rodinná komedie (USA, 1998)
16.25 Pretty Woman

Romantická komedie (USA,
1990)

18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Šíleně smutná princezna

Pohádka (ČR, 1968)
22.10 Slunce, seno a pár facek

Filmová komedie (ČR, 1989)
0.20 Čelisti

Thriller (USA, 1975)
2.50 Roztomilý člověk

Filmová komedie (ČR, 1941)
4.30 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.55 Dumbo 7.45 Tom a Jerry: Kouzelný prsten
8.45 O medvědu Ondřejovi 9.45 Šípková Růženka
11.55 Souboj Titánů 14.35 Shrek 16.00 Byl jednou
jeden král... 17.40 Láska nebeská 20.00 Strážci
Galaxie, akční sci-fi komedie (USA/VB, 2014) 22.10
Živý terč 2, akční film (Thaj./USA, 2016) 0.00
Firewall, krimifilm (Austr./USA, 2006)

Prima cool
12.15 Odkaz budoucnosti aneb Podivuhodná dobro-
družství rodiny Smolíkovy (13) 12.45 Podivuhodná
dobrodružství Vladimíra Smolíka (1) 13.15Simpsonovi
XXXI (12-15) 15.00 Hvězdná brána IX (15, 16) 17.05
Podivuhodná dobrodružství Vladimíra Smolíka (2, 3)
18.15 Simpsonovi XXXII (18-21) 20.15 Prima Partička
21.15Partička 22.10 Spartakus: Krev a písek (3) 23.25
Re-play 23.55 Simpsonovi XXXII (18-20)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.30 Příhody Bolka
a Lolka (47, 48) 6.55 Námořní vyšetřovací služba
(3, 4) 8.40Unesená princezna 10.30Rolničky, kam
se podíváš 2 12.15 Syn Růžového pantera 14.00
Prstýnek 15.55 Dokonalá příležitost 17.40
Nádherné bytosti 20.00 Dokonalý polibek 21.40
Francouzská spojka II, akční krimidrama (USA,
1975) 0.00 Nepřemožitelný Samson

pondělí 27. prosince 2021

úterý 28. prosince 2021



středa 29. prosince 2021

ČT1
6.00 Po stopách hvězd 6.25 Bohyně krásy.

Komedie (ČR, 1984) 7.25 Silvestr
s dědou. Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1997) 7.45 O bojácném
Floriánkovi. Pohádka (ČR, 1998) 9.00
Silvestr hravý a dravý

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Pravda a lež
13.45 Zvonící meče
14.50 Adéla ještě nevečeřela
16.35 O pokladech
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Šťastný smolař

Pohádka (ČR/SR, 2012)
21.54 Výsledky losování Šťastných 10
21.55 Dobrý voják Švejk

Komedie (ČR, 1956)
23.40 Tuhle rundu platím já
0.35 Na forbíně TM
1.20 Chalupa je hra
1.40 Zahrada je hra

Nova
6.05 Scooby-Doo na stopě II (3)
6.25 Odvážná Vaiana:

Legenda o konci světa
Animovaný film (USA, 2016)

8.15 O bílém hadovi
Pohádka (N/Rak., 2015)

9.55 Zloba – Královna černé magie
Fantasy film (USA/VB, 2014)

11.35 Z pekla štěstí
Pohádka (ČR, 1999)

13.45 Legenda o Zorrovi
Dobrodružný film (USA, 2005)

16.00 S tebou mě baví svět
Rodinná komedie (ČR, 1982)

17.40 Já, padouch 2
Animovaná komedie (USA,
2013)

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 Mrazík
Pohádka (Rus., 1964)

21.50 Zelená míle
Drama (USA, 1999)

1.15 Skála
Akční film (USA, 1996)

3.40 Čarovné dědictví
Pohádka (ČR/N, 1985)

5.00 Novashopping

Prima
6.10 Bolek a Lolek
6.25 Bolek a Lolek si hrají
6.35 Jen počkej, zajíci!
7.20 Kam čert nemůže

Filmová komedie (ČR, 1959)
9.05 Pyšná princezna

Pohádka (ČR, 1952)
10.40 Čokoláda

Romantický film (USA/VB, 2001)
12.55 Madla zpívá Evropě

Hudební film (ČR, 1940)
15.15 Panna a netvor

Pohádka (ČR, 1978)
17.00 Šíleně smutná princezna

Pohádka (ČR, 1968)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Sedmero krkavců

Pohádka (ČR, 2015)
22.25 Mrazivá pomsta

Thriller (USA, 2019)
0.40 Slunce, seno, jahody

Filmová komedie (ČR, 1983)
2.10 Na ostří nože

Akční film (USA, 1997)
4.25 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.10 Sněhurka a kouzelní trpaslíci 6.45 Souboj
Titánů 8.50 Starožitníkův krám 11.05 Zorro:
Tajemná tvář 14.00 Příběh rytíře 16.15 Toy Story 4:
Příběh hraček 17.55 Strážci Galaxie 20.00 Sex ve
městě 2, komedie (USA, 2010) 22.35 Šéfové na
zabití 2, komedie (USA, 2014) 0.30 Šílený Max:
Zběsilá cesta, akční sci-fi film (Austr./USA, 2015)

Prima cool
10.20 Hvězdná brána IX (17, 18) 12.20 Podivuhodná
dobrodružství Vladimíra Smolíka (4, 5) 13.20
Simpsonovi XXXI (20-22) 14.45Simpsonovi XXXII (1)
15.05 Hvězdná brána IX (19, 20) 17.05 Podivuhodná
dobrodružství Vladimíra Smolíka (6, 7) 18.15
Simpsonovi (4-7) 20.15 Autosalon.tv 21.20 Výměna
aut limited edition21.55Moto cestou necestou22.50
Spartakus: Krev a písek (5)0.10 Cool e-sport

Prima Max
5.25 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.35 Příhody Bolka a Lolka (51-53) 7.10 Námořní
vyšetřovací služba (5, 6) 8.55 Babička 10.50 Sám
doma 2: Ztracen v New Yorku 13.10 Pretty Woman
15.30 Slunce, seno a pár facek 17.50 Králové
zlodějů, krimifilm (VB, 2018) 20.00 Muž ve stínu,
thriller (Fr./N/VB, 2010) 22.35 Volání vlka, akční
film (Fr., 2019) 0.45 Skrýš, thriller (USA, 2010)

ČT1
6.00 Poslušně hlásím. Komedie (ČR, 1957)

7.30 Plaváček a děd Vševěd.
Pohádka (SR/ČR, 1982) 8.50 Co
takhle svatba, princi? Pohádka (ČR,
1986) 10.25 Trhák. Hudební komedie
(ČR, 1980) 11.55 Duch nad zlato.
Pohádka (ČR, 2013)

13.30 Silvestry Vladimíra Menšíka
14.10 Bohouš

Komedie (ČR, 1968)
14.40 To neznáte Hadimršku

Komedie (ČR, 1931)
16.14 Losování Sportky a Šance
16.15 Království potoků

Pohádka (ČR, 2005)
17.34 Výsledky losování Šťastných 10
17.35 Zázračný nos

Pohádka (SR/ČR, 2016)
19.25 168 hodin
20.00 Zázraky přírody
21.05 Všechnopárty
22.00 Největší flám s Jiřinou

Bohdalovou
0.01 Novoroční přípitek
0.03 U muziky na Silvestra
0.55 Silvestr na přání aneb Čí jsou

hory Kavčí
3.30 Silvestr s četníky

Nova
6.00 Zig a Sharko III
6.10 Hledá se Nemo

Animovaný film (USA/Austr.,
2003)

7.55 Željesboj
Pohádka (N, 2011)

9.25 Císařův pekař
Komedie (ČR, 1951)

11.00 Rodinné trampoty oficiála Tříšky
Komedie (ČR, 1949)

12.30 Hledá se Dory
Animovaná dobrodružná kome-
die (USA, 2016)

14.10 Mrazík
Pohádka (Rus., 1964)

15.40 Nejkrásnější hádanka
Pohádka (ČR, 2007)

17.40 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

18.05 Obušku, z pytle ven!
Pohádka (ČR, 1955)

19.30 Silvestrovské Televizní noviny
20.40 Tvoje tvář má známý hlas –

Utržení ze řetězu
0.00 Ztracený v O2 areně
1.40 Michal David 50 – Mejdan roku
3.30 Rodinné trampoty oficiála Tříšky

Komedie (ČR, 1949)

Prima
6.15 Bolek a Lolek si hrají
6.25 Jen počkej, zajíci!
6.45 Ženy v ofsajdu

Komedie (ČR, 1971)
8.35 Dr. Dolittle 2

Komedie (USA, 2001)
10.20 Král Králů

Filmová komedie (ČR, 1963)
12.15 Šíleně smutná princezna

Pohádka (ČR, 1968)
14.05 Tři chlapi na cestách

Komedie (ČR, 1973)
16.05 Slunce, seno, erotika

Komedie (ČR, 1991)
17.55 Hlavní zprávy
18.00 Kdo chce zabít Jessii?

Komedie (ČR, 1966)
19.45 Silvestrovská Partička
21.05 7 silvestrovských pádů Honzy

Dědka
22.30 ČESKO SLOVENSKO MÁ SIL-

VESTRA
0.05 Vrať se do hrobu!

Komedie (ČR, 1989)
2.10 Srážka s mimozemšťanem

Komedie (USA, 2011)
4.05 Jak se staví sen
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.35 O bílém hadovi 7.05 Trhala fialky dynamitem
8.45 Toy Story 4: Příběh hraček 10.25 Ratatouille
12.15 Z pekla štěstí 14.20 Hrabě Monte Christo
16.40 S tebou mě baví svět 18.15 Svatba na
bitevním poli aneb Hodiny před slávou 20.00
Wallace & Gromit: Prokletí králíkodlaka 21.35 Pluto
Nash 23.10 Příšerky útočí 0.45 Dostaň ho tam

Prima cool
9.30 Top Gear V (9) 10.25 Hvězdná brána X (1, 2)
12.20 Podivuhodná dobrodružství Vladimíra
Smolíka (8, 9) 13.20 Simpsonovi XXXII (6-9) 15.05
Hvězdná brána X (3, 4) 17.05 Podivuhodná dobro-
družství Vladimíra Smolíka (10, 11) 18.15 Simpsonovi
(12, 13) 19.15 Simpsonovi II (1, 2) 20.15 Odpočet do
katastrofy 22.00 Vražedná chapadla 23.55
Simpsonovi (12) 0.20 Simpsonovi (13)

Prima Max
6.00Nad zimní krajinou 7.25 Příhody Bolka a Lolka
(55, 56) 7.50 Námořní vyšetřovací služba (7, 8)
9.30 Dokonalý polibek 11.10 Nadějné vyhlídky
13.35 Čokoláda 15.55 Sestřička z hor: Vina a trest,
romantický film (N, 2017) 17.50 Chůvák, komedie
(N, 2015) 20.00 Svatá čtveřice, komedie (ČR, 2012)
21.35 Invaze do USA, akční film (USA, 1985) 23.40
Temné osnovy, fantasy horor (USA, 2018)

ČT1
6.00 Spánek 6.10 Svatební cesta do Jiljí.

Romantická komedie (ČR, 1983) 7.35
Dobrý voják Švejk. Komedie (ČR,
1956) 9.25 Silvestr 79 aneb Hrajeme
si jako děti

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Zakletý vrch
13.30 Zázračné meče
14.35 Na samotě u lesa
16.10 Kouzelník Žito

Pohádka (ČR, 2018)
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Čert ví proč

Pohádka (ČR/SR, 2003)
21.45 Poslušně hlásím

Komedie (ČR, 1957)
23.19 Výsledky losování Šťastných 10
23.20 Zas je tady Silvestr
0.15 Manéž Bolka Polívky
1.25 Půlhodina pravdy
2.05 Góly, fóry, legendy
2.40 Banánové rybičky

Nova
6.05 Scooby-Doo na stopě II (4)
6.30 Ratatouille

Animovaný film (USA, 2007)
8.20 O Nosáčkovi

Pohádka (N, 2008)
10.00 O zatoulané princezně

Komedie (ČR, 1988)
11.40 Z pekla štěstí 2

Pohádka (ČR, 2001)
13.35 Hledá se Nemo

Animovaný film (USA/Austr.,
2003)

15.20 Třetí princ
Pohádka (ČR, 1982)

17.00 Hrabě Monte Christo
Dobrodružný film (VB/USA/Irs.,
2002)

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 Zloba: Královna všeho zlého
Fantasy film (USA, 2019)

22.25 Orel Deváté legie
Akční dobrodružné drama
(VB/USA, 2011)

0.15 Neříkej ani slovo
Thriller (USA/Austr., 2001)

2.10 Odložené případy (13)
3.25 O Nosáčkovi

Prima
6.10 Bolek a Lolek si hrají
6.20 Bolek a Lolek si hrají
6.30 Bolek a Lolek si hrají
6.40 Švadlenka

Filmová komedie (ČR, 1936)
8.15 Dr. Dolittle

Rodinná komedie (USA, 1998)
9.55 Fantom Morrisvillu

Hudební komedie (ČR, 1966)
11.50 Panna a netvor

Pohádka (ČR, 1978)
13.40 Děti na zakázku

Komedie (ČR, 1938)
15.10 Sedmero krkavců

Pohádka (ČR, 2015)
17.05 Princ a Večernice

Pohádka (ČR, 1978)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Poslední bohatýr

Fantasy film (Rus., 2017)
22.35 Tenkrát v Kalifornii

Akční komedie (USA, 2017)
0.25 Slunce, seno a pár facek

Filmová komedie (ČR, 1989)
2.40 Ženy v ofsajdu

Nova Cinema
5.25 Starožitníkův krám 6.55 Pravá nevěsta 8.00
Čarovné dědictví 9.25 Strážci Galaxie 12.00
Legenda o Zorrovi 14.45 Já, padouch 2 16.25
Odvážná Vaiana: Legenda o konci světa 18.10
Čertova nevěsta 20.00 Piráti z Karibiku: Salazarova
pomsta 22.15 Příšerky útočí 23.50 Zelená míle,
drama (USA, 1999)

Prima cool
5.15 Umění je cool 6.50 Prima Partička 8.10 Top
Gear V (3, 8) 10.15 Hvězdná brána IX (19, 20) 12.20
Podivuhodnádobrodružství Vladimíra Smolíka (6, 7)
13.25 Simpsonovi XXXII (2-5) 15.10 Hvězdná brána
X (1, 2) 17.10 Podivuhodná dobrodružství Vladimíra
Smolíka (8, 9) 18.15 Simpsonovi (8-11) 20.15
Partička XXL 21.50 Nečum na mě show 22.20
Cyborg 0.10 Simpsonovi (8) 0.40 Simpsonovi (9)

Prima Max
6.05 Příhody Bolka a Lolka (54) 6.15 Námořní
vyšetřovací služba (6, 7) 8.00 Kam čert nemůže
9.45 Smrtící erupce 11.25 Lízin let do nebe 13.35
S čerty nejsou žerty 15.35 Slunce, seno, erotika
17.25 Muž ve stínu, thriller (Fr./N/VB, 2010) 20.00
Vrať se do hrobu!, komedie (ČR, 1989) 22.05
Temné osnovy, fantasy horor (USA, 2018) 23.50
Volání vlka, akční film (Fr., 2019)

čtvrtek 30. prosince 2021

pátek 31. prosince 2021

středa 29. prosince 2021

ČT1
6.00 Po stopách hvězd 6.25 Bohyně krásy.

Komedie (ČR, 1984) 7.25 Silvestr
s dědou. Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1997) 7.45 O bojácném
Floriánkovi. Pohádka (ČR, 1998) 9.00
Silvestr hravý a dravý

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Pravda a lež
13.45 Zvonící meče
14.50 Adéla ještě nevečeřela
16.35 O pokladech
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Šťastný smolař

Pohádka (ČR/SR, 2012)
21.54 Výsledky losování Šťastných 10
21.55 Dobrý voják Švejk

Komedie (ČR, 1956)
23.40 Tuhle rundu platím já
0.35 Na forbíně TM
1.20 Chalupa je hra
1.40 Zahrada je hra

Nova
6.05 Scooby-Doo na stopě II (3)
6.25 Odvážná Vaiana:

Legenda o konci světa
Animovaný film (USA, 2016)

8.15 O bílém hadovi
Pohádka (N/Rak., 2015)

9.55 Zloba – Královna černé magie
Fantasy film (USA/VB, 2014)

11.35 Z pekla štěstí
Pohádka (ČR, 1999)

13.45 Legenda o Zorrovi
Dobrodružný film (USA, 2005)

16.00 S tebou mě baví svět
Rodinná komedie (ČR, 1982)

17.40 Já, padouch 2
Animovaná komedie (USA,
2013)

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 Mrazík
Pohádka (Rus., 1964)

21.50 Zelená míle
Drama (USA, 1999)

1.15 Skála
Akční film (USA, 1996)

3.40 Čarovné dědictví
Pohádka (ČR/N, 1985)

5.00 Novashopping

Prima
6.10 Bolek a Lolek
6.25 Bolek a Lolek si hrají
6.35 Jen počkej, zajíci!
7.20 Kam čert nemůže

Filmová komedie (ČR, 1959)
9.05 Pyšná princezna

Pohádka (ČR, 1952)
10.40 Čokoláda

Romantický film (USA/VB, 2001)
12.55 Madla zpívá Evropě

Hudební film (ČR, 1940)
15.15 Panna a netvor

Pohádka (ČR, 1978)
17.00 Šíleně smutná princezna

Pohádka (ČR, 1968)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Sedmero krkavců

Pohádka (ČR, 2015)
22.25 Mrazivá pomsta

Thriller (USA, 2019)
0.40 Slunce, seno, jahody

Filmová komedie (ČR, 1983)
2.10 Na ostří nože

Akční film (USA, 1997)
4.25 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.10 Sněhurka a kouzelní trpaslíci 6.45 Souboj
Titánů 8.50 Starožitníkův krám 11.05 Zorro:
Tajemná tvář 14.00 Příběh rytíře 16.15 Toy Story 4:
Příběh hraček 17.55 Strážci Galaxie 20.00 Sex ve
městě 2, komedie (USA, 2010) 22.35 Šéfové na
zabití 2, komedie (USA, 2014) 0.30 Šílený Max:
Zběsilá cesta, akční sci-fi film (Austr./USA, 2015)

Prima cool
10.20 Hvězdná brána IX (17, 18) 12.20 Podivuhodná
dobrodružství Vladimíra Smolíka (4, 5) 13.20
Simpsonovi XXXI (20-22) 14.45Simpsonovi XXXII (1)
15.05 Hvězdná brána IX (19, 20) 17.05 Podivuhodná
dobrodružství Vladimíra Smolíka (6, 7) 18.15
Simpsonovi (4-7) 20.15 Autosalon.tv 21.20 Výměna
aut limited edition21.55Moto cestou necestou22.50
Spartakus: Krev a písek (5)0.10 Cool e-sport

Prima Max
5.25 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.35 Příhody Bolka a Lolka (51-53) 7.10 Námořní
vyšetřovací služba (5, 6) 8.55 Babička 10.50 Sám
doma 2: Ztracen v New Yorku 13.10 Pretty Woman
15.30 Slunce, seno a pár facek 17.50 Králové
zlodějů, krimifilm (VB, 2018) 20.00 Muž ve stínu,
thriller (Fr./N/VB, 2010) 22.35 Volání vlka, akční
film (Fr., 2019) 0.45 Skrýš, thriller (USA, 2010)

ČT1
6.00 Poslušně hlásím. Komedie (ČR, 1957)

7.30 Plaváček a děd Vševěd.
Pohádka (SR/ČR, 1982) 8.50 Co
takhle svatba, princi? Pohádka (ČR,
1986) 10.25 Trhák. Hudební komedie
(ČR, 1980) 11.55 Duch nad zlato.
Pohádka (ČR, 2013)

13.30 Silvestry Vladimíra Menšíka
14.10 Bohouš

Komedie (ČR, 1968)
14.40 To neznáte Hadimršku

Komedie (ČR, 1931)
16.14 Losování Sportky a Šance
16.15 Království potoků

Pohádka (ČR, 2005)
17.34 Výsledky losování Šťastných 10
17.35 Zázračný nos

Pohádka (SR/ČR, 2016)
19.25 168 hodin
20.00 Zázraky přírody
21.05 Všechnopárty
22.00 Největší flám s Jiřinou

Bohdalovou
0.01 Novoroční přípitek
0.03 U muziky na Silvestra
0.55 Silvestr na přání aneb Čí jsou

hory Kavčí
3.30 Silvestr s četníky

Nova
6.00 Zig a Sharko III
6.10 Hledá se Nemo

Animovaný film (USA/Austr.,
2003)

7.55 Željesboj
Pohádka (N, 2011)

9.25 Císařův pekař
Komedie (ČR, 1951)

11.00 Rodinné trampoty oficiála Tříšky
Komedie (ČR, 1949)

12.30 Hledá se Dory
Animovaná dobrodružná kome-
die (USA, 2016)

14.10 Mrazík
Pohádka (Rus., 1964)

15.40 Nejkrásnější hádanka
Pohádka (ČR, 2007)

17.40 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

18.05 Obušku, z pytle ven!
Pohádka (ČR, 1955)

19.30 Silvestrovské Televizní noviny
20.40 Tvoje tvář má známý hlas –

Utržení ze řetězu
0.00 Ztracený v O2 areně
1.40 Michal David 50 – Mejdan roku
3.30 Rodinné trampoty oficiála Tříšky

Komedie (ČR, 1949)

Prima
6.15 Bolek a Lolek si hrají
6.25 Jen počkej, zajíci!
6.45 Ženy v ofsajdu

Komedie (ČR, 1971)
8.35 Dr. Dolittle 2

Komedie (USA, 2001)
10.20 Král Králů

Filmová komedie (ČR, 1963)
12.15 Šíleně smutná princezna

Pohádka (ČR, 1968)
14.05 Tři chlapi na cestách

Komedie (ČR, 1973)
16.05 Slunce, seno, erotika

Komedie (ČR, 1991)
17.55 Hlavní zprávy
18.00 Kdo chce zabít Jessii?

Komedie (ČR, 1966)
19.45 Silvestrovská Partička
21.05 7 silvestrovských pádů Honzy

Dědka
22.30 ČESKO SLOVENSKO MÁ SIL-

VESTRA
0.05 Vrať se do hrobu!

Komedie (ČR, 1989)
2.10 Srážka s mimozemšťanem

Komedie (USA, 2011)
4.05 Jak se staví sen
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.35 O bílém hadovi 7.05 Trhala fialky dynamitem
8.45 Toy Story 4: Příběh hraček 10.25 Ratatouille
12.15 Z pekla štěstí 14.20 Hrabě Monte Christo
16.40 S tebou mě baví svět 18.15 Svatba na
bitevním poli aneb Hodiny před slávou 20.00
Wallace & Gromit: Prokletí králíkodlaka 21.35 Pluto
Nash 23.10 Příšerky útočí 0.45 Dostaň ho tam

Prima cool
9.30 Top Gear V (9) 10.25 Hvězdná brána X (1, 2)
12.20 Podivuhodná dobrodružství Vladimíra
Smolíka (8, 9) 13.20 Simpsonovi XXXII (6-9) 15.05
Hvězdná brána X (3, 4) 17.05 Podivuhodná dobro-
družství Vladimíra Smolíka (10, 11) 18.15 Simpsonovi
(12, 13) 19.15 Simpsonovi II (1, 2) 20.15 Odpočet do
katastrofy 22.00 Vražedná chapadla 23.55
Simpsonovi (12) 0.20 Simpsonovi (13)

Prima Max
6.00Nad zimní krajinou 7.25 Příhody Bolka a Lolka
(55, 56) 7.50 Námořní vyšetřovací služba (7, 8)
9.30 Dokonalý polibek 11.10 Nadějné vyhlídky
13.35 Čokoláda 15.55 Sestřička z hor: Vina a trest,
romantický film (N, 2017) 17.50 Chůvák, komedie
(N, 2015) 20.00 Svatá čtveřice, komedie (ČR, 2012)
21.35 Invaze do USA, akční film (USA, 1985) 23.40
Temné osnovy, fantasy horor (USA, 2018)

ČT1
6.00 Spánek 6.10 Svatební cesta do Jiljí.

Romantická komedie (ČR, 1983) 7.35
Dobrý voják Švejk. Komedie (ČR,
1956) 9.25 Silvestr 79 aneb Hrajeme
si jako děti

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Zakletý vrch
13.30 Zázračné meče
14.35 Na samotě u lesa
16.10 Kouzelník Žito

Pohádka (ČR, 2018)
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Čert ví proč

Pohádka (ČR/SR, 2003)
21.45 Poslušně hlásím

Komedie (ČR, 1957)
23.19 Výsledky losování Šťastných 10
23.20 Zas je tady Silvestr
0.15 Manéž Bolka Polívky
1.25 Půlhodina pravdy
2.05 Góly, fóry, legendy
2.40 Banánové rybičky

Nova
6.05 Scooby-Doo na stopě II (4)
6.30 Ratatouille

Animovaný film (USA, 2007)
8.20 O Nosáčkovi

Pohádka (N, 2008)
10.00 O zatoulané princezně

Komedie (ČR, 1988)
11.40 Z pekla štěstí 2

Pohádka (ČR, 2001)
13.35 Hledá se Nemo

Animovaný film (USA/Austr.,
2003)

15.20 Třetí princ
Pohádka (ČR, 1982)

17.00 Hrabě Monte Christo
Dobrodružný film (VB/USA/Irs.,
2002)

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 Zloba: Královna všeho zlého
Fantasy film (USA, 2019)

22.25 Orel Deváté legie
Akční dobrodružné drama
(VB/USA, 2011)

0.15 Neříkej ani slovo
Thriller (USA/Austr., 2001)

2.10 Odložené případy (13)
3.25 O Nosáčkovi

Prima
6.10 Bolek a Lolek si hrají
6.20 Bolek a Lolek si hrají
6.30 Bolek a Lolek si hrají
6.40 Švadlenka

Filmová komedie (ČR, 1936)
8.15 Dr. Dolittle

Rodinná komedie (USA, 1998)
9.55 Fantom Morrisvillu

Hudební komedie (ČR, 1966)
11.50 Panna a netvor

Pohádka (ČR, 1978)
13.40 Děti na zakázku

Komedie (ČR, 1938)
15.10 Sedmero krkavců

Pohádka (ČR, 2015)
17.05 Princ a Večernice

Pohádka (ČR, 1978)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Poslední bohatýr

Fantasy film (Rus., 2017)
22.35 Tenkrát v Kalifornii

Akční komedie (USA, 2017)
0.25 Slunce, seno a pár facek

Filmová komedie (ČR, 1989)
2.40 Ženy v ofsajdu

Nova Cinema
5.25 Starožitníkův krám 6.55 Pravá nevěsta 8.00
Čarovné dědictví 9.25 Strážci Galaxie 12.00
Legenda o Zorrovi 14.45 Já, padouch 2 16.25
Odvážná Vaiana: Legenda o konci světa 18.10
Čertova nevěsta 20.00 Piráti z Karibiku: Salazarova
pomsta 22.15 Příšerky útočí 23.50 Zelená míle,
drama (USA, 1999)

Prima cool
5.15 Umění je cool 6.50 Prima Partička 8.10 Top
Gear V (3, 8) 10.15 Hvězdná brána IX (19, 20) 12.20
Podivuhodnádobrodružství Vladimíra Smolíka (6, 7)
13.25 Simpsonovi XXXII (2-5) 15.10 Hvězdná brána
X (1, 2) 17.10 Podivuhodná dobrodružství Vladimíra
Smolíka (8, 9) 18.15 Simpsonovi (8-11) 20.15
Partička XXL 21.50 Nečum na mě show 22.20
Cyborg 0.10 Simpsonovi (8) 0.40 Simpsonovi (9)

Prima Max
6.05 Příhody Bolka a Lolka (54) 6.15 Námořní
vyšetřovací služba (6, 7) 8.00 Kam čert nemůže
9.45 Smrtící erupce 11.25 Lízin let do nebe 13.35
S čerty nejsou žerty 15.35 Slunce, seno, erotika
17.25 Muž ve stínu, thriller (Fr./N/VB, 2010) 20.00
Vrať se do hrobu!, komedie (ČR, 1989) 22.05
Temné osnovy, fantasy horor (USA, 2018) 23.50
Volání vlka, akční film (Fr., 2019)

čtvrtek 30. prosince 2021

pátek 31. prosince 2021



HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

V ánoce jsoumimo jiné také hudeb-
ní svátky. Dokonce tak význam-
né, že vznikl speciální žánr vánoč-

ních písní a koncertů. Rádio Impuls se
v posledních letech zabývalo vytvářením
různých vánočních recitálů a letos věnu-
je svým posluchačům během vánočních
svátků sérii speciálních pořadů.
Hned na Štědrý večer se můžeme těšit

na dva vánoční koncerty. Nejdříve nabídne
populární Rybovu mši Hej, mistře, která
byla natočena před čtyřmi roky speciálně
pro Impuls. Sběratelé Rybovek (ano, exis-
tují i sběratelé nahrávek Rybových mší!)
tvrdí, že právě tato verze má nejsilnější
kouzlo autenticity blízké lidové písni.

Na první svátek vánoční 25. 12. při-
pravil Impuls Vánoční živáááák Václava
Neckáře. V posledních deseti letech se
Neckář stal plným právem jakýmsi sym-
bolem hudebních Vánoc. Není to samo-
zřejmě jen kvůli už deset let oblíbené Půl-
noční a další vánoční písni Andělé stráž-
ní, ale i proto, že své vánoční hity doká-

zal citlivě spojit s jinými křehkými písně-
mi z různých období své už skoro šedesá-
tileté hudební dráhy.

Druhý svátek vánoční je často spojo-
ván s pohádkami. Tak tomu bude i 26. 12.
na Impulsu, kdy večer zazní pohádkové
a vesele laděné písničky v Živááááku Jaro-
slava Uhlíře. Ti, co zažili nahrávání Uhlí-
řova koncertu, vzpomínají na jeho vystou-
pení jako na akci, při níž si z plna hrdla za-
zpívali jako nikdy předtím. Málokdy

vznikne něco tak bezprostředního jako
živé provedení Svěrákových a Uhlířo-
vých písní pro děti i dospělé.
Také Silvestr si žádá něco speciální-

ho. Nejpopulárnější české soukromé rá-
dio proto vybralo a nechalo pro vysílání
upravit dvě hodiny toho nejlepšího z le-
tošního Českého mejdanu s Rádiem Im-
puls, na kterémmimo jiné vystoupili Chi-
naski, Michal Hrůza, Jelen, Xindl X,Mi-
rai nebo nestárnoucí Marie Rottrová.

Všechny vánoční koncerty byly natoče-
ny v minulých letech ve studiu a klubu
Doupě. Svým způsobem jsou tak v dru-
hém plánu rovněž oslavou vzniku volně
propojené hudební inciativy Music To-
gether, v níž spojily své síly tak významné
subjekty jako Rádio Impuls, klub Doupě,
festival Metronome, vyhlášené nahrávací
studio Sono, výrobce gramofonových de-
sek GZMedia a další organizace pomáha-
jící k realizaci uměleckých projektů.

Potravinářství a chemie

Více nawww.jobdnes.cz

Reality

Více nawww.jobdnes.cz

Automobilový průmysl

Více nawww.jobdnes.cz

Gastronomie, pohostinství, cest. ruch, ubytování

Více nawww.jobdnes.cz

45 000 - 45 000 Kč / měsíc

50 000 - 70 000 Kč / měsíc

28 000 - 32 000 Kč / měsíc

23 000 Kč / měsíc

23 000 26 000 Kč / ě í

Inženýr/ka do výroby v potravinářství

Obchodní manažer (50-70.000 Kč)

Vývojář s AJ – absolvent chemie (28 – 32.000…

Pracovník vodního hospodářství

L b t/ k t i ář t í ( t kti í

30 000 - 54 000 Kč / měsíc

40 000 - 50 000 Kč / měsíc

40 000 - 60 000 Kč / měsíc

50 000 - 59 000 Kč / měsíc

10 000 20 000 Kč / ě í

Samostatný projektant/ka pozemních staveb

Stavbyvedoucí

Statik - Praha

Stavbyvedoucí dopravních staveb – junior

P j kt t dl h d bá b i ád

24 000 - 35 000 Kč / měsíc

25 500 - 30 000 Kč / měsíc

24 000 - 35 000 Kč / měsíc

30 000 - 36 000 Kč / měsíc

Údržba strojů R/N (35000 Kč)

Strojní mechanik

Údržba strojů (35000 Kč)

Elektroúdržbář + volné víkendy

ů

21 500 - 25 000 Kč

Recepční

Číšník/servírka

Recepční

Kuchař/ka teplé kuchyně

Svátky sNeckářem iUhlířem

Václav Neckář
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Prodáváte byt či dům?
Najděte si prověřeného makléře
ve vašem okrese.

Pod záštitou:Hlavní partneři:

Najdete ho na www.realitakroku.cz

Jaroslav Uhlíř
Marie Rottrová

FOTO | ARCHIV MAFRA



Výrobky od ASPERA technology možná pravidelně ví-
dáš, jen o tom nevíš. Designové květináče, lavičky, ku-
řácké stolky, ale i odpadkové koše. Firma se primárně
zabývá zakázkovou kovovýrobou pro klienty z celé Ev-
ropy, v jejím portfoliu ale nechybí ani vlastní produkty.

Klienti z celé Evropy a unikátní zakázky
„V současné době máme 60% klientů z České republiky,
zbylých 40% je z různých zemí Evropy. Nejvíce vyvážíme
do Německa, Rakouska, Nizozemska, Francie, ale také
do Švédska a Švýcarska,” vypočítává ředitel ASPERA
technology Pavel Kocourek.
Protože se výrobky připravují na míru jednotlivým kli-
entům, je každá zakázka unikátní. Vždy je potřeba při-
pravit jedinečný návrh, který pak projde výrobou. Víc-
krát už se stejný produkt neobjeví. Nečekej tedy žádný
stereotyp sériové výroby, kdy zaměstnanci chrlí jeden
stejný kus za druhým.

Chceš? Máš na to!
Klíčem k úspěch rmy jsou schopnosti a know-how
jednotlivých zaměstnanců. To se samozřejmě neobejde
bez pravidelného školení. Vzdělávání probíhá jak inter-
ně v rámci my, tak na různých kurzech. Kromě výcviku
praktických dovedností nezbytných pro práci zaměst-
nanci chodí třebana jazykové lekce. Každý simůže zvolit,
v čem se chce zlepšovat, a tím směrem se posouvat.
Při nástup rma tolik nehledí na předchozí zkušenosti
uchazeče, důležitá je chuť učit se nové věci a zdokona-
lovat. Svou vysněnou pozici si tu najdou všichni, kteří by
rádi pronikli do oboru zakázkové kovovýroby z plechů.
Chceš se zapojit do týmu konstruktérů, kteří vytváří
výkresové dokumentace? Nebo tě láká spíš práce tech-
nologa, který zajišťuje přípravu výroby? Či se snad vidíš
jako kontrolor kvality a chceš mít zodpovědnost za to,
že jsou vzorové kusy v pořádku? Není problém! Skvěle
se uplatní i ti, kteří chtějí pracovat jako svářeči, brusiči,
lakýrníci nebo skladníci.
„Řídíme se mottem ‚Chceš? Máš na to!‘ Doba je těžká
a není snadné sehnat zaměstnance. Pokud se člověk chce
něco nového naučit a má chuť do práce, dáme mu příleži-
tost. Tak se k nám dostal i mladý chlapec, který pracoval
na stavbě, ale tam ho to nebavilo. Chtěl to zkusit tady,
dostal šanci a dnes je jedním z našich klíčových zaměst-
nanců ve výrobě,” vysvětluje Kocourek.

Šikovní studenti mají dveře otevřené
Velkou šanci na uplatnění mají ambiciózní studenti
a absolventi. Firma nabízí stáže, brigády i možnost spo-
lupráce na absolventských pracích. „Já jsem se do Aspery

dostala před třemi lety tak, že jsem zde psala semestrální
práci. Vyzkoušela jsem si, jak to ve ě chodí a po skonče-
ní školymi nabídli stálémísto,”popisujeMartina Líbalová,
asistentka obchodu a marketingu.
Společnost také spolupracuje se středními a vysokými
školami v Českých Budějovicích. Studenti, kteří projdou
stáží nebo exkurzí v ASPERA technology, se d rmy
často vracejí na brigádu a následně dostanou možnost
nastoupit na plný úvazek. Je to jen o nadšení a chuti
do práce, zbytek se dá naučit.

Loajalita se cení volnem navíc
Věrné kolegy umí společnost náležitě ocenit. Kromě po-
měrně rychlého postupu ve emní hierarchii získávají
zaměstnanci za každý odpracovaný rok bonusový den
dovolené navíc. Během několika let tak mohou dosáh-
nout až na 26 volných dní ročně.
Firemní večírky, rodinné dny, paintball nebo bowling. To
je jen ukázka toho, jak se zaměstnanci umí bavit ve vol-
ném čase. A že mají smysl pro humor, dokazuje i to, že
jednou z nejoblíbenějších aktivit je v posledních letech
Ještěrka Cup, neboli slalom s vysokozdvižnými vozíky.
Účastníci ho berou velmi vážně. Aby také ne – vítěz kola
postupuje do pražského .

„V nejbližší době plánujeme i teambuilding spojený s kur-
zem měkkých dovedností. Zaměstnanci se něco nového
dozví, večer se pobaví a stmelí u piva, což je ideální kombi-
nace,” říká Kocourek.

Otevřené a fér jednání
Přestože má ma ve výrobě celkem 130 zaměstnan-
ců, většina z nich se shodne, že tu panuje spíš rodinná
atmosféra. Všichni se navzájem znají – někdy i s celými
rodinami – a hlavně mají možnost sledovat a ovlivnit
chod společnosti.
Každý může vyjádřit svůj názor, navrhnout změny
a osobně se podílet na rozvoji my. To souvisí i s nábo-
rem nových zaměstnanců.
„Nejlepšíhozaměstnancepodlemědoporučí jedinězaměst-
nanec. Nikdo by k sobě do týmu nechtěl člověka, o kterém
si myslí něco špatného. Proto bereme v potaz doporučení
kolegů a rádi dáme šanci jejich známým. Pokud u nás nový
člověk zůstane minimálně půl roku, kolega, který ho d r-
my přivedl, dostane až 15 tisíc korun,” uzavírá Kocourek.
Líbilo by se ti pracovat ve mě, která ti dá šanci pro-
fesně růst a ocení tvou loajalitu? Projdi si volná místa
na webu asperatechnology.cz/kariera.

www.asperatechnology.cz

Spousta emdnes odmítá absolven-
ty bez praxe a nedá jim šanci ukázat,
co v nich vězí. To ale rozhodně nepla-
tí o českobudějovické společnosti
ASPERA technology. Jsou si vědomi,
že chuť a nadšení kolikrát znamenají
víc než roky zkušeností.
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Římský dramatik Titus Maccius Plautus: Dobré svědomí je lepší...

Tajenka:…tisícsvědků.

Římský dramatik Titus Maccius Plautus: Dobré svědomí je lepší...

Tajenka:…tisícsvědků.

22 www.5plus2.cz
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ČESKÉ BUDĚJOVICE | Tomáše Chlub-
nu čekají první Vánoce mimo domov.
Devatenáctiletý hokejista, který hraje
za extraligové České Budějovice, vyra-
zil na juniorský světový šampionát.

Trenéři reprezentace ho vybrali do
týmu pro mistrovství světa v Kanadě.
„Pro jistotu jsem sháněl dárky dřív, prá-
vě pro případ, že bych se dostal do no-
minace, takže nakoupeno mám,“ hlásí
rodák z Jihlavy.

Čekal jste, že se vaše jméno objeví
na soupisce pro šampionát, nebo to
bylo překvapení?
Celý rok jsem se snažil pracovat co nej-
líp a vůbec jsem nemyslel na to, jestli
nominace vyjde. A ona vyšla, z čehož
mám velikou radost.

Nakoupené dárky už jste rozdal,
nebo budete nadělovat až po návra-
tu z Kanady?
Nechám je pod stromkem, aby si je
doma na Štědrý den rozbalili. A společ-

ně si dáme večeři, až se vrátím. Pak to
všechno dooslavíme.

Určitě by bylo fajn, kdyby důvodem
ke slavení byl i nějaký pěkný úspěch
na šampionátu...
Jo, to by bylo krásné.

S jakými ambicemi do Kanady čes-
ký tým jede?
Bude to velký turnaj, čekají nás výborní
soupeři. Musíme jít zápas od zápasu, do
každého dát maximum. Vyhlašovat
něco takhle dopředu je těžké, jednoduše
půjdeme pomalu krok za krokem a uvi-
dí se, kam až dojdeme.

Pojďme se chvilku věnovat klubové-
mu programu. Po sezoně jste opus-
til Jihlavu a zamířil do Budějovic.
Byla to správná volba?
Rozhodně ano, ničeho nelituju, jsem
v Budějovicích rád. Dali mi tady šanci
hrát v extralize, první lize i v juniorce.
Jsem opravdu moc spokojený.

Na to jsem se právě chtěla zeptat,

vy vlastně ještě vypomáháte i prvoli-
govým Litoměřicím...
Přesně tak, hraju hodně, což je pro mě
skvělé. Beru to rozhodně jako velké
plus.

Nastoupil jste i proti mateřské Jihla-
vě a dvěma asistencemi se podílel
na její prohře 3:5. Jaký to byl pocit?

Krásný, chtěl jsem moc vyhrát. Vypsal
jsem i motivaci pro kluky v kabině, byl
to zážitek.

To byl ale určitě i váš první start za
budějovický A-tým a následně i prv-
ní extraligový gól, mám pravdu?
Hrozně jsem si svoji premiéru užíval
a samozřejmě mám i schovaný puk, kte-
rým jsem dal první gól. Bylo to v Mladé
Boleslavi.

Zvykl jste si v Českých Budějovicích
okamžitě?
Je to krásné město. Mám tady svůj byt,
a protože přítelkyně se do Budějovic do-
stala na vysokou školu, jsme spolu. Na-
víc lidé tady hokejem žijí. Při domácích
zápasech máme skvělou atmosféru. Ne-
skutečnou.

Co váš tatínek, bývalý výborný útoč-
ník? Sleduje vás i v Budějovicích?
Na domácí zápasy jezdí pravidelně.
A venku byl zatím jen v Mladé Bolesla-
vi, takže si vybral dobře, viděl můj prv-
ní gól na vlastní oči.

Tomáš Chlubna se raduje z gólu pro-
ti Mladé Boleslavi. FOTO | MAFRA

– NABÍDKA PRÁCE –
✓ hledáme montážní techniky v oboru elektro

✓ místem výkonu jsou jižní Čechy
✓ nabízíme nadstandardní platové podmínky,

benefity a další zvýhodnění

Životopis zasílejte na:
kubickova@vselektrokomplet.cz

či volejte: 605 920 231

www.vselektrokomplet.cz

HLEDÁME
ELEKTRIKÁŘE

„Dárky jsem radši sháněl dřív“
Hokejista českobudějovického Motoru Tomáš Chlubna reprezentuje na juniorském šampionátu
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